

आ.व. २०८३/८४

# कार्यक्रम र शीर्षकगत विनियोजित बजेट पुस्तिका

(प्रदेश र स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने सशर्त अनुदानतर्फ कार्यक्रमहरूको सारांश समेत)



नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा खाद्य स्वच्छता मन्त्रालय

सिंहदरबार, काठमाडौं

२०८३ जेठ



आ.व. २०८३।८४

# कार्यक्रम र शीर्षकगत विनियोजित बजेट पुस्तिका



नेपाल सरकार  
स्वास्थ्य तथा खाद्य स्वच्छता मन्त्रालय  
सिंहदरवार, काठमाडौं

२०८३ जेठ



## विषय सूची

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१	स्वास्थ्य तथा खाद्य स्वच्छता मन्त्रालय र अन्तर्गत विनियोजित बजेट सारांश	१
२	संघबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको संक्षिप्त विवरण	२
३	प्रदेशस्तरमा सञ्चालन हुने सशर्त कार्यक्रम/आयोजनाको बजेटको विवरण	७
४	प्रदेशमा सञ्चालन हुने सशर्त कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको विवरण	८
५	प्रदेशमा सञ्चालन हुने मुख्य मुख्य कृयाकलापहरू	९
६	स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको विवरण	१९
७	स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने मुख्य मुख्य कृयाकलापहरू	२०
८	स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमको स्थानीय तहगत बजेटको विवरण	२४
९	संघ - आयोजना/स्रोतगत बजेट	४६
१०	प्रदेश - आयोजना/स्रोतगत बजेट	५१
११	स्थानीय तह - उपशिर्षक/स्रोतगत बजेट	५२



## स्वास्थ्य तथा खाद्य स्वच्छता मन्त्रालय र अन्तर्गत विनियोजित बजेट सारांश

(रु. लाखमा)

विवरण	बजेट	प्रतिशत	कैफियत
राष्ट्रिय बजेट	२१,२४३,४४४.००		
स्वास्थ्य तथा खाद्य स्वच्छता मन्त्रालय र अन्तर्गतको कूल बजेट	९६३,७७३.००	४.५४	राष्ट्रिय बजेटमा मन्त्रालयको प्रतिशत
संघले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम/आयोजनाको बजेट	५५९,२२६.००	५८.०२	संघको प्रतिशत (प्रदेश र स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भएर जाने समेत)
प्रदेशले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम/आयोजनाको बजेट	५६,२५१.००	५.८४	प्रदेशको प्रतिशत
स्थानीय तहले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम/आयोजनाको बजेट	३४८,२९६.००	३६.१४	स्थानीयको प्रतिशत

## संघबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको संक्षिप्त विवरण

(रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कुल जम्मा	चालु	पूँजीगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक		वैदेशिक जम्मा	प्राथमिकीकरण
						अनुदान	ऋण		
३७००००११	स्वास्थ्य तथा खाद्य स्वच्छता मन्त्रालय	२१९,४००	२१९,०००	६,४००	२१९,४००	-	-	-	P1
३७००००१३	पशुपति होमियो चिकित्सालय र युनानी औषधालय	३४,०००	३४,०००	२,०००	३४,०००	-	-	-	P2
३७०००१०१	कान्ति बाल अस्पताल	३४४,२००	३४४,२००	-	३४४,२००	-	-	-	P2
३७०००१०२	शुक्रराज ट्रपिकल अस्पताल	२७३,०००	२७३,०००	-	२७३,०००	-	-	-	P2
३७०००१०३	परोपकार प्रसूति अस्पताल	३९६,२००	३९६,२००	-	३९६,२००	-	-	-	P2
३७०००१०४	नेपाल आर्खाँ अस्पताल	४५,०००	४५,०००	-	४५,०००	-	-	-	P2
३७०००१०५	बी.पी. कोईराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	४२५,०००	४२५,०००	-	४२५,०००	-	-	-	P2
३७०००१०६	मनमोहन कार्डियोभास्कुलर तथा ट्रान्सप्लान्ट केन्द्र	३०२,०००	३०२,०००	-	३०२,०००	-	-	-	P2
३७०००१०७	शहिद गंगालाल हृदय केन्द्र	४००,०००	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	P2
३७०००१०८	त्रि. वि. शिक्षण अस्पताल (सुरेश बाले समेत)	३५०,०००	३५०,०००	-	३५०,०००	-	-	-	P2
३७०००१०९	स्वास्थ्य कर कोषबाट संचालित कार्यक्रमहरू	३५०,०००	३५०,०००	-	३५०,०००	-	-	-	P2
३७०००११०	आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेवी	१२०,६००	१२०,६००	-	१२०,६००	-	-	-	P2

(रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कुल जम्मा	चालु	पूँजीगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक		वैदेशिक जम्मा	प्राथमिकीकरण
						अनुदान	ऋण		
३७०००१११	सिंहदरबार वैद्यालाना	७६,०००	७६,०००	-	७६,०००	-	-	-	P2
३७०००११२	बी.पी. कोइराला लायन्स नेत्र अध्ययन केन्द्र	२५,०००	२५,०००	-	२५,०००	-	-	-	P2
३७०००११३	नेपाल नेत्र ज्योति संघ	६२,७००	६२,७००	-	६२,७००	-	-	-	P2
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	७,२६२,०००	६,७३९,५००	५२२,५००	६,७२९,२००	३२,६००	५००,०००	५३२,६००	P1
३७०००११५	मानव अंग प्रत्यारोपण केन्द्र	३६७,५००	३६७,५००	-	३६७,५००	-	-	-	P1
३७०००११६	एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	९,४०२,०००	-	९,४०२,०००	५,७९५,२००	४६०,०००	३,१२६,६००	३,६०६,६००	P1
३७००१०११	स्वास्थ्य सेवा विभाग	१७४,७००	१७४,७००	-	१७४,७००	-	-	-	P1
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	८२३,९००	८०७,६००	१६,१००	७७४,९००	-	-	४९,०००	P1
३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	३६२,९००	३६२,४००	५००	३०५,७००	-	-	५७,२००	P1
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	३,०६१,६००	३,०१९,२००	४२,६००	२,०२३,९००	१,०३७,९००	-	१,०३७,९००	P1
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३०१,६००	३०१,६००	-	२३८,४००	-	-	६३,२००	P1
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,२४२,७००	१९९,१००	१,०४३,६००	१,२३६,३००	-	-	६,४००	P1
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र	८७,२००	८६,३००	९००	७२,१००	-	-	१५,१००	P2
३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	९५,०००	९२,६००	२,४००	६६,२००	-	-	२८,६००	P2

आ.व. २०८३/८४ कार्यक्रम र शीर्षकगत विनियोजित बजेट पुरिस्तका | ३ |

(रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कुल जम्मा	चालु	पूँजीगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक		वैदेशिक जम्मा	प्राथमिकीकरण
						अनुदान	ऋण		
३७००११११	किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र	५९,६००	५२,९००	६,७००	५१,१००	५,५००	-	५,५००	P2
३७००१११२	राष्ट्रिय जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	३३७,३००	३२५,५००	११,८००	२९७,६००	३९,७००	-	३९,७००	P2
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१२,१००	११,८००	३००	६,०००	६,१००	-	६,१००	P1
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	४६,०००	४५,७००	३००	३४,९००	११,१००	-	११,१००	P1
३७००२०११	औषधि व्यवस्था विभाग	१७६,८००	१६८,०००	८,८००	१७०,८००	६,०००	-	६,०००	P1
३७००३०११	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	९३,९००	६६,८००	२७,१००	९३,१००	८००	-	८००	P2
३७००४१०१	खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम	५८७,९००	४८१,०००	१०६,९००	५८७,९००	-	-	-	P1
३७०३११०१	स्वास्थ्य बीमा बोर्ड	२०,२०६,०००	२०,२०६,०००	-	२०,२०६,०००	-	-	-	P1
३७०४१०११	स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्	१२०,०००	१२०,०००	-	१२०,०००	-	-	-	P2
३७०६१०११	केन्द्रीय अस्पताल तथा प्रतिष्ठान	-	-	-	-	-	-	-	-
१	कोसी अस्पताल, विराटनगर	३८९,५००	३८९,५००	-	३८९,५००	-	-	-	P1
२	गजेन्द्र नारायण सिंह अस्पताल, राजविराज	२२२,५००	२२२,५००	-	२२२,५००	-	-	-	P1
३	नारायणी अस्पताल, विरगंज	३७०,०००	३७०,०००	-	३७०,०००	-	-	-	P1
४	भरतपुर अस्पताल, चितवन	५३५,४६०	५३५,४६०	-	५३५,४६०	-	-	-	P1

(रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कुल जम्मा	चालु	पूँजीगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक		वैदेशिक जम्मा	प्राथमिकीकरण
						अनुदान	ऋण		
५	मानसिक अस्पताल, लगानखेल	१००,५००	१००,५००	-	१००,५००	-	-	-	P1
६	राष्ट्रिय ट्रमा सेन्टर	९८९,१००	९८९,१००	-	९८९,१००	-	-	-	P1
७	राष्ट्रिय आयुर्वेद अनुसन्धान तथा तालीम केन्द्र	८०,०००	८०,०००	-	८०,०००	-	-	-	P1
८	जिपि कोइराला राष्ट्रिय स्वास्थ्य प्रश्वास केन्द्र, दुलेगौडा	१५०,९००	१५०,९००	-	१५०,९००	-	-	-	P1
९	सुशिल कोइराला प्रखर क्यान्सर अस्पताल	१५५,१००	१५५,१००	-	१५५,१००	-	-	-	P1
१०	भेरी अस्पताल, नेपालगंज	४०१,७००	४०१,७००	-	४०१,७००	-	-	-	P1
११	डडेल्धुरा अस्पताल	३७१,५००	३७१,५००	-	३७१,५००	-	-	-	P1
१२	भक्तपुर क्यान्सर अस्पताल, भक्तपुर	३३०,०४०	३३०,०४०	-	३३०,०४०	-	-	-	P1
१३	गोटा अस्पताल,	-	-	-	-	-	-	-	P1
३७०६१०१२	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (वीर अस्पताल समेत)	१,२८७,१००	१,२८७,१००	-	१,२८७,१००	-	-	-	P2
३७०६१०१३	बी.पी कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	२५०,०००	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	P2
३७०६१०१४	कर्णाली स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	३७०,०००	३७०,०००	-	३७०,०००	-	-	-	P2

(रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कुल जम्मा	चालु	पूँजीगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक		वैदेशिक जम्मा	प्राथमिकीकरण
						अनुदान	ऋण		
३७०६१०१५	पाटन स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	२५०,०००	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	P2
३७०६१०१६	राप्ती स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	१,०५०,०००	१,०५०,०००	-	५५०,०००	-	५००,०००	५००,०००	P1
३७०६१०१७	पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	३७५,०००	३७५,०००	-	३७५,०००	-	-	-	P1
	<b>जम्मा</b>	<b>५५,९२२,६००</b>	<b>४४,७२१,७००</b>	<b>११,२००,९००</b>	<b>४९,९५३,२००</b>	<b>१,८४३,६००</b>	<b>४,१२६,८००</b>	<b>५,९६९,४००</b>	
	प्रतिशत	१००.००	७९.९७	२०.०३	८९.३३	३.२९	७.३८	१०.६७	

**प्रदेशस्तरमा सञ्चालन हुने सशर्त कार्यक्रम/आयोजनाको बजेटको विवरण**

ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कोशी प्रदेश (70100011)	मधेश प्रदेश (70100012)	बागमती प्रदेश (70100013)	गण्डकी प्रदेश (70100014)	लुम्बिनी प्रदेश (70100015)	कर्णाली प्रदेश (70100016)	सुदूरपश्चिम प्रदेश (70100017)	जम्मा
37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	१८२,९००.००	१०९,७००.००	२७९,५००.००	२२९,६००.००	२२७,३००.००	२१६,६००.००	१०२,४००.००	१,३४८,०००.००
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण	२२,९००.००	२६,०००.००	२७६००.००	२१,०००.००	३३,०००.००	१५,७००.००	२५,९००.००	१७२,१००.००
37001102	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१४,६००.००	१३,४००.००	१२,६००.००	११,५००.००	१९,८००.००	१०,८००.००	१८,४००.००	१०१,१००.००
37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम	४००,७००.००	४२६,३००.००	३६०,६००.००	२७७,३००.००	४७३,६००.००	३०२,३००.००	३३३,७००.००	२,५७४,५००.००
37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३६,९००.००	३६,०००.००	३५,३००.००	२८,३००.००	३९,१००.००	२६,७००.००	४७,४००.००	२४९,७००.००
37001106	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५,३००.००	९,५००.००	४,१००.००	४,८००.००	८,१००.००	३,३००.००	४,९००.००	४०,०००.००
37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	३३,१००.००	२५,७००.००	३२,५००.००	२५,७००.००	२७,५००.००	२४,७००.००	२४,६००.००	१९३,८००.००
37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र	८,७००.००	६,६००.००	८,२००.००	७,६००.००	८,०००.००	७,३००.००	६,९००.००	५३,३००.००
37001110	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	४,१००.००	४,१००.००	४,१००.००	५,१००.००	४,१००.००	४,१००.००	४,१००.००	२९,७००.००
37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	४९,९००.००	४२,२००.००	४५,६००.००	४४,१००.००	५०,९००.००	४१,१००.००	३८,९००.००	३१२,७००.००
37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	६२,९००.००	४६,७००.००	५७,७००.००	४४,२००.००	७१,७००.००	४५,०००.००	५१,९००.००	३८०,१००.००
37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२९,०००.००	१६,५००.००	२८,२००.००	२४,७००.००	३२,५००.००	२०,३००.००	१८,९००.००	१७०,१००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>८५१,०००.००</b>	<b>७६२,७००.००</b>	<b>८९६,०००.००</b>	<b>७२३,९००.००</b>	<b>९९५,६००.००</b>	<b>७१७,९००.००</b>	<b>६७८,०००.००</b>	<b>५,६२५,१००.००</b>

**प्रदेशमा सञ्चालन हुने सशर्त कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको विवरण**

क्र.सं.	ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	रकम (रु. हजारमा)
1	37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	१,३४८,०००.००
2	37001101	क्षयरोग नियन्त्रण	१७२,१००.००
3	37001102	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१०१,१००.००
4	37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२,५७४,५००.००
5	37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२४९,७००.००
6	37001106	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४०,०००.००
7	37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	१९३,८००.००
8	37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र	५३,३००.००
9	37001110	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	२९,७००.००
10	37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	३१२,७००.००
11	37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	३८०,१००.००
12	37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	१७०,१००.००
जम्मा			५,६२५,१००.००

**प्रदेशमा सञ्चालन हुने मुख्य मुख्य कृयाकलापहरू**

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कृयाकलाप	बजेट (रु. हजारमा)
37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि सुधारात्मक शाल्यक्रिया, अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम, अस्पताल भवन निर्माण/विस्तार गर्ने, अस्पताल सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने औजार उपकरण खरिद, (ICU सेवा विस्तार समेत) अस्पतालको क्यान्टिन निर्माण, अस्पतालको सभाहल निर्माण गर्ने, अस्पतालमा आधारित जन्म अभिलेख व्यवस्थापन प्रणाली (BRMS) को विस्तार, अस्पतालमा आधारित मृत्यू अभिलेख व्यवस्थापन प्रणाली (DRMS) को विस्तार, कर्मचारी क्षमता दक्षता अभिवृद्धि तालिम, ग्लोबल फण्ड कार्यक्रमको लागि कार्यालय सञ्चालन खर्च, ग्लोबल फण्ड कार्यक्रममा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब भत्ता, छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब भत्ता, जलन उपचार तालिम, द्रुत प्रतिकार्य सम्बन्धी तालिम स्थानीय र जिल्लाका द्रुत प्रतिकार्य टोलीका सदस्यहरूलाई अभिमुखीकरण तथा Simulation Exercise बाँके जिल्लाको नेपालगंज ढकेरीमा निर्माणाधिन प्रदेश स्तरीय क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन तथा प्रेषण केन्द्रका लागि, भालुवाङ्ग अस्पताल, दाङ्गको DPR/EIA, म स्वास्थ्य मेरो समुदाय स्वास्थ्य, घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, मनोसामाजिक परामर्श तालिम, स्थानीय तहका RRT को training, simulation तथा tabletop exercise सञ्चालन गर्ने, स्थानीय तहमा स्वास्थ्य आपतकालीन तयारी योजना तर्जुमा गर्ने	१,३४८,०००.००
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण	TB designated माइक्रोस्कोपी सेन्टर सञ्चालनका लागि Bright Field and fluorescence hybrid माइक्रोस्कोपी खरिद (क्षयरोग मुक्त स्थानीय तहहरूको लागि), अटोमेटिक पि सी आर(जिन एक्सपर्ट) सुदृढिकरण, परिक्षण व्यवस्थापन एवं मर्मत सम्भार एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका सामग्री। एक्सपर्ट तथा एम डी आर सेन्टरमा आकस्मिक जिन एक्सपर्ट संचालन खर्च, एम डी आर सेन्टर सब सेन्टर नयाँ विस्तार एवं संचालनमा भएकालाई आवश्यक सुदृढिकरण, औषधी प्रतिरोधी	१७२,१००.००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कृयाकलाप	बजेट (रु. हजारमा)
		<p>क्षयरोग बिरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परिक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च, औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग बिरामीहरूको उपचार व्यवस्थापनका लागि डीआर सेन्टर सञ्चालन, औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग बिरामीहरूको उपचार व्यवस्थापनका लागि होस्टेल सञ्चालन खर्च (लक्ष्मीनारायण औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग बिरामी उपचार तथा प्रेषण केन्द्रको लागि), औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग बिरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परिक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च, औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग बिरामीहरूको उपचार व्यवस्थापनका लागि होस्टेल सञ्चालन खर्च, औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग बिरामीहरूको उपचार व्यवस्थापनका लागि होस्टेल सञ्चालन खर्च (TB Nepal को लागि), औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका बिरामीहरूका लागि आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च का साथै पोषण र यातायातका लागि अपुग रकम, एन्सिलरि औषधि खरिद (नयाँ विस्तार हुने केन्द्रहरू को लागि समेत), औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका बिरामीहरूका लागि आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च, पोषण र यातायातका लागि अपुग रकम, एन्सिलरी औषधी खरिद तथा जटिलता व्यवस्थापन (लक्ष्मीनारायण औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग बिरामी उपचार तथा प्रेषण केन्द्र एवम् नयाँ विस्तार हुने केन्द्रहरूको लागि समेत), क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम, क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम, क्षयरोग कार्यक्रमको लागि स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन, क्षयरोग कार्यक्रमको व्यवस्थापन सम्बन्धी सरकारी/निजी अस्पताल एवम् स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम, क्षयरोग सम्बन्धी continue medical education (CME) सञ्चालन, क्षयरोगका उच्च भार भएका जिल्लाहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा तथ्याङ्क प्रमाणीकरण कार्यक्रम, क्षयरोगका जोखिम समूहहरूमा AI - Xray जडित ACF क्याम्प संचालन खर्च, क्षयरोगमुक्त नेपाल अभियान लागु हुने नयाँ तथा पुराना स्थानीय तहहरूको स्वास्थ्यकर्मीहरू, जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखीकरण, जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन एवं आकस्मिक जिन एक्सपर्ट संचालन खर्च, जिल्लाबाट पालिका सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य</p>	

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कृयाकलाप	बजेट (रु. हजारमा)
37001102	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	<p>बस्तु दुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजरद्वारा ल्याव गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि LQAS विधिबाट स्लाइड संकलन, स्तर क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विक्षेपण कार्यक्रम, टिबीसम्बन्धी औषधी र परीक्षण सामग्री दुवानी, डट्स सेक्टरका स्वास्थ्यकर्मी (फोकल पर्सन) लाइ ETB तालिम, प्रदेश आपूर्ति केन्द्रबाट जिल्ला सम्म औषधि दुवानी, प्रदेश स्तरीय क्षयरोग अन्त्य समितिको बैठक, माइक्रोस्कोपिक मर्मत, ल्याव रिजेन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद र काटेंज सहित दुवानी, स्थलगत अनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलेक्सन र गुणस्तर नियन्त्रण, माइक्रोस्कोपिक मर्मत, ल्याव रिजेन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद, काटेंज र औषधी सहित दुवानी, स्थलगत अनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलेक्सन र गुणस्तर नियन्त्रण, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र कार्यक्रम सम्बन्धि स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत)</p> <p>ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता, एअरटि संचालन खर्च, एअरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको दुवानी खर्च, Global Fund Staff Salary (Program Officer and M&amp;E/PSM Assistant), PLHIV को Advance Disease management (STI/OI/ CO-infections) का लागि निदान उपचार तथा व्यवस्थापन खर्च, एअरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाँच सोधभर्ना, एअरटी, एचटीसी र पिएमटिसीटी साईटको अनुगमन खर्च, एचआईभी सम्बन्धि जनचेतना मुलक सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने, एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव कम गर्न जनप्रतिनिधि, पत्रकार, प्रहरी, एचआईभी संक्रमित तथा मुख्य जोखिम समूहमा अभिमुखीकरण संचालन गर्ने, एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव घटाउन स्कुलहरूमाहरूमा अभिमुखीकरण गर्ने, ओ एस टी साईट मा रहेका कर्मचारी को तलब तथा साइट संचालन खर्च, कारागारमा रहेका कैदीबन्दीहरूमा एचआईभी परीक्षण र परामर्श, प्रदेशबाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र दुवानी खर्च, प्रदेश स्तरीय एचआईभी, यौन रोग, हेपाटाइटिस, ओएसटि र पिएमटिसीटी कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा, प्रदेशबाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग,</p>	१०१,१००.००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कृयाकलाप	बजेट (रु. हजारमा)
37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम	<p>वितरण र ढुवानी खर्च, यौन रोग औषधि खरिद, ल्याव कर्मचारीहरूका लागि एचआई भि र एसटीआई निदान तालिम, विध्व एड्स दिवस मनाउने, सेन्टर अफ एक्सेलेन्स, सेवा प्रदायकहरूलाई एस टी आई तालिम, पीएमटीसीटि तालिम</p> <p>MNH programme अनुगमन तथा सुपरिभेक्षण (आमा तथा नवजात शिशु सुरक्षा, SAS, PNC, SNCU, मातृ सुरक्षा चक्री कार्यक्रम clinical mentoring and QI), Onsite coaching mentoring , SRHR/PRHCC/ TWC कार्यक्रम सन्चालन, आकस्मिक अवस्थामा महामारी फैलिन नदिनको लागि जिल्ला तथा स्थानीय तहमा प्रतिकार्य खोप अभियान साथै खोपबाट बचाउन सकिने रोगको प्रकोप भएमा विशेष खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च, ए.ई.एफ.आई. को व्यवस्थापन तथा उपचार सहयोग खर्च, औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री खरिद (आईरन/फोलिक एसिड समेत), खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल, शंकास्पद विरामीको जाँच, निगरानी, प्रतिवेदन, नमुना संकलन र ढुवानी साथै समुदायमा संकास्पद विरामीहरूको खोजपडताल कार्य खर्च, गर्भवती महिला, सुत्केरी आमा तथा पाँच वर्षमुनिका बालबालिकाहरूको समयमै पोषणको अवस्था पत्ता लगाउनका लागि पोषण सामग्री (Height Board, Weighing Machine, Adult and Child MUAC etc) खरिद तथा विगत वर्षको बाँकी भुक्तानी सहित, गुणस्तरीय खोप तथा कोल्ड चैन व्यवस्थापन र खोप खेरजाने दर कम गर्नको लागि, District Vaccine Store, Sub-district vaccine store तथा खोप भण्डारण/वितरण केन्द्रबाट वितरणकर्ता तथा खोप सेवा संचालन हुने स्वास्थ्य संस्थाबाट खोप ढुवानीकर्ताहरूको जिल्लास्तरमा १ दिने तालिम सञ्चालन खर्च, छ प्रदेशका १२ वटा अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना तथा सञ्चालन, जे. ई. खोप अभियानको संचालन खर्च, त्रैमासिक खोप समन्वय समितिको बैठक खर्च, निर्देशिका अनुसार VPD फोकल पर्सन र टोकिएका VPD अनुसन्धान अधिकृतहरूलाई खोपबाट बचाउन सकिने रोग, रोगहरूको खोजपडताल, शंकास्पद विरामीको अनुसन्धान, निगरानी, समुदायमा संकास्पद विरामीहरूको खोजपडताल, व्यवस्थापन बारेमा तालिम र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वय सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन खर्च, नियमित खोप सुदृढीकरण, Urban Immunization, VPD Surveillance र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वय लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधि, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुखहरूसँग जिल्लास्तरमा १ दिने पैरवी बैठक सञ्चालन खर्च, परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य</p>	२,५७४,५००.००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कृयाकलाप	बजेट (रु. हजारमा)
37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	<p>सेवा, पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च, पोषण पुनर्स्थापना केन्द्र संचालन निरन्तरता, पोषण विशेष कार्यक्रम, प्रजनन स्वास्थ्य रूपांगता सेवा, प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम, प्रदेशबाट अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर. तथा birth difect कार्यक्रम को अनसाइट कोचिड, प्रदेशस्तरमा (जिल्ला तथा स्थानीय तहका फोकल पर्सनको सहभागितामा) ३ दिने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल सम्बन्धि समीक्षा, सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक, Geo-Enabled Microplanning सम्बन्धि तालिम सञ्चालन खर्च, बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम औषधि खरिद, मातृ मृत्यु बढी भएका जिल्लाहरूमा EmONC Job Aid को अभिमुखिकरण, राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनसाइट कोचिड तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च, राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको कोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत व्यवस्थापन खर्च, राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि आवश्यक सुक्ष्मयोजना फारम, खोप तालिका, फर्म, फर्म्याट, ब्यान्ड आदी तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी (VPD Surveillance) संग सम्बन्धित फर्म, फर्म्याट, ब्यान्ड लगायतका सामग्री छपाई तथा दुबानी खर्च, राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि खोप कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानी तथा आवश्यक कोल्डचेन सामग्री खरिद खर्च, शिघ्र कुपोषण उपचारका लागि पोषिलो पिठो (Super cereal Plus) खरिद, स्तनपान परामर्शदाताको लागि तालिम संचालन, स्थानीय तहमा हुने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल सम्बन्धि समीक्षा, नयाँ खोप तथा रोग बारेमा जानकारी, सरसफाई प्रवर्द्धन तथा सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गोष्ठीमा स्वास्थ्य कार्यालयबाट सहजिकरण खर्च, स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम</p>	२४९,७००.००
		<p>ARV vaccine तथा जूनोटिक रोग नियन्त्रण सम्बन्धी आकस्मिक औषधि खरिद, Drinking Water Quality Surveillance Program, अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू, क्रियाकलापहरू साथै संक्रामक रोग निगरानी कार्यक्रम, अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू साथै संक्रामक रोग निगरानी कार्यक्रम, DWQS, अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center नियमित सञ्चालन खर्च,</p>	

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कृयाकलाप	बजेट (रु. हजारमा)
		<p>अस्पतालहरूमा MMDP Care and Support Center सञ्चालन खर्च तथा सहयोगी सुपरभिजन, अस्पतालहरूमा MMDP क्रियाकलाप संचालनको लागि जिल्लाबाट सहयोगी सुपरभिजन, एक स्वास्थ्य समितिको बैठकहरूमा जुनोटिक रोगहरूको समीक्षा, रेबिज रोगको उच्च जोखिम रहेका जिल्लाहरूमा पशु स्वास्थ्य संगको समन्वयमा, Integrated Bite Case Management संग सम्बन्धित क्रियाकलापहरू संचालन, औलो खोजपडताल, foci अनुसन्धान तथा प्रतिकार्य, iDES, विषादी प्रतिरोध सम्बन्धी अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापहरू, आन्तरिक कार्यक्रम पुनरावलोकन तथा मूल्याङ्कन एवम अनुगमन, सहयोगात्मक सुपरिवेक्षण, स्थलगत प्रशिक्षण तथा प्रमाणीकरण, आप्रवासी कामदार लक्षित क्रियाकलापहरू, औलो खोजपडताल, foci अनुसन्धान तथा प्रतिकार्य, विषादी प्रतिरोध सम्बन्धी अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापहरू, आन्तरिक कार्यक्रम पुनरावलोकन तथा मूल्याङ्कन एवम अनुगमन, सहयोगात्मक सुपरिवेक्षण तथा प्रमाणीकरण, स्थानीय तह अभिमुखीकरण, आप्रवासी कामदार लक्षित क्रियाकलापहरू, औलो निवारण कार्यक्रमका लागि मानव संशाधन व्यवस्थापनका लागि तलब भत्ता लगायत, औलो प्रयोगशालाकर्मिहरूको माइक्रोस्कोपी आधारभूत तालिम तथा औलो रोग सम्बन्धी तोकिएका माइक्रोस्कोपी सेन्टर (DMCs) सँगको प्रदेश स्तरीय समीक्षा, औलो माइक्रोस्कोपी तालिम, स्लाईड ढुवानी तथा QA/QC, औलो, कालाजार तथा अन्य कीटजन्य रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, कालाजारको केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च वापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु. २००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००), कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरूको एकिकृत सर्भिलेन्स, खानेपानी गुणस्तर निगरानीको लागि प्रयोग गरिने मेसिन सञ्चालन तथा मर्मत सम्बन्धी कार्यका लागि आवश्यक सामग्री खरीद, डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि श्रावण डेंगी सचेतना महिना अभियान: लामखुट्टेको बासस्थान खोजी तथा लार्भा खोज तथा नष्ट अभियान, बहु-क्षेत्रीय समन्वय र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन, द्रुत प्रतिकार्य सम्बन्धी तालिम स्थानीय र जिल्लाका द्रुत प्रतिकार्य टोलीका सदस्यहरूलाई अभिमुखीकरण तथा Simulation Exercise, नर्सने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि औषधि खरीद, नर्सने रोग सम्बन्धि Hypertension Care Cascade Initiative (HCCI) कार्यक्रम लागु भएका जिल्लाहरू (तीन वटा) मा स्वास्थ्यकर्मीका लागि क्षमता अभिवृद्धि, अनुगमन तथा औषधि खरीद, नर्सने रोग सम्बन्धि PEN तालिम संचालन तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि mhGAP 2A र 2B तालिम संचालन, नर्सने</p>	

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कृयाकलाप	बजेट (रु. हजारमा)
37001106	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	<p>रोग सम्बन्धि Screening कार्यक्रम (फाल्गुन महिना) का लागि अनुगमन, पैरवी तथा समन्वय तथा नर्सने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यको जिल्ला स्तरीय समीक्षा तथा योजना तर्जुमा, निःशुल्क हाईड्रेशिल शल्यक्रिया, निःशुल्क हाईड्रेशिल शल्यक्रिया, प्रदेशमा अवस्थित हेल्थ डेस्कहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागी तलब भत्ता, महामारी व्यवस्थापनको लागि RRT परिचालन तथा महामारी नियन्त्रणका लागि आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा महामारी व्यवस्थापनको अनुगमन तथा मुल्यांकन, संक्रामक रोगको महामारी प्रतिकार्यका लागि नमुना संकलन तथा सुरक्षित ढुवानी र निदानको लागि किट/Reagent खरिद, सरकारी तथा गैर सरकारी स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वस्थकमीहरूका लागि औलो रोग पहिचान, सर्भिलेन्स, उपचार पद्धति, प्रतिकार्य र इन्टोमोलोजी सम्बन्धी तालिम/अभिमुखीकरण, विभिन्न समिति बैठक खर्च, किटनाशक झुल वितरण र प्रदेश स्तरीय औलो निवारण कार्यक्रमहरू, औलो ग्रामिण कार्यकर्ताको कार्य समीक्षा गर्ने, सेन्टिनल तथा रिपोर्टिङ साइटहरूको समीक्षा तथा SORMAS समीक्षा तथा योजना कार्यक्रम, संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग निगरानी कार्यक्रम, DWQS, हातीपाईले आम औषधि सेवन पञ्चातको समुदाय संक्रमण अवस्था जांच (TAS, EMS, IIS survey), हेल्थ डेस्क कार्यालय संचालन खर्च</p> <p>Caregiver's skill transfer for childrens with developmental disabilities/Autism, अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि प्राविधिक समिति गठन गरी सरोकारवालाहरू संग समन्वय र कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रम सम्बन्धी आगामी बर्षको योजना तयार, कुष्ठरोग जटिलता व्यवस्थापनका लागी औषधी तथा आवश्यक सामग्री खरिद, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता सम्बन्धि औषधी तथा सहायक सामग्री ढुवानी, गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्राविधिक सहयोग, कुष्ठरोग रेफरल सेन्टर संचालन, कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपडताल, LPEP कार्यक्रम, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना, प्राविधिक अन्तरक्रिया, समीक्षा एवं योजना तथा प्राविधिक onsite coaching, कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपडताल, LPEP, Leprosy case based surveillance/ reporting तथा कुष्ठरोगको विरामीको तथ्यांक प्रमाणिकरण, कुष्ठरोगको कारणले असमर्थता भएका तथा अन्य अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागी पुनर्स्थापनाका लागि चाहिने सामग्री खरिद तथा वितरण, कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च तथा कुष्ठरोगको जटिलताका विरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउँदा जादाको लागि यातायात</p>	४०,०००.००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कृयाकलाप	बजेट (रु. हजारमा)
37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	<p>खर्च, प्रयोगशालामा कार्यरत ल्याब टेक्निसियनलाई कुष्ठरोग परिक्षणको लागि स्लिट स्किन स्मेयर तालिम तथा एक्सपोजर भिसिट, मेडिकल अफिसरको लागि अपांगता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि तालिम, विद्य कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरूको अन्तर्राष्ट्रिय दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम, सहयोगी संस्थाको समन्वयमा सुधारात्मक शल्यक्रिया (Reconstructive Surgery)</p> <p>WASH FIT (water and sanitation for health facility improvement tool) कार्यक्रम संचालन, एच एम आई एस, एल एम आई एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एवं मासिक अनुगमन पुस्तिका समेत स्थानीय तह र स्वास्थ्य संस्था सम्मको लागि छपाई एव वितरण, औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आई एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी, औषधी तथा औषधीजन्य सामग्रीहरूको खरिदका लागि Quantification तथा Forcasting workshop, औषधी, परिवार योजनाका साधन, पोषण सामग्री, HMIS टुल्स लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रमार्फत ढुवानी, डि एच आई एस र प्लेटफर्ममा प्रत्यक्ष रूपमा प्रतिवेदन हुन नसकेका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम, तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिड, तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट प्रादेशिक अस्पतालहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिड, नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटलाईजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आई एस, इएचआइएमएस/DHIS2 सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम, स्वास्थ्य कार्यालय एवम् अस्पतालहरूको एकीकृत अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा, स्वास्थ्य कार्यालय तथा अस्पतालमा कार्यरत तथ्याङ्क अधिकृत सहायक र मेडिकल रेकर्ड्सहरूको लागि स्वास्थ्य तथ्याङ्क विश्लेषण सम्बन्धित क्षमता विकास, स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समीक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी, स्वास्थ्य</p>	१९३,८००.००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कृयाकलाप	बजेट (रु. हजारमा)
37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र	निर्देशनालयमार्फत स्वास्थ्य कार्यालय एवम् अस्पतालहरूको एकीकृत अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा, स्वास्थ्य संस्था पञ्चिकरण, भौगोलिक अवस्थिति Geocode तथा Workforce विवरण अद्यावधिक गर्ने जोखिम सञ्चार तथा सामुदायिक सहभागिता कार्यक्रम, नर्सने रोग पहिचान सम्बन्धि सञ्चार अभियान तथा दिवसहरू मनाउने, नर्सने रोग पहिचान, रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धि सञ्चार, विभिन्न स्वास्थ्य दिवस/प्रवर्द्धन अभियानहरू मनाउने, सुर्तीजन्य पदार्थ तथा मदिरा नियमन तथा नियन्त्रणका लागि समन्वय बैठक तथा अनुगमन, अन्तरक्रिया, बहस पैरवी लगायत सञ्चार कार्यक्रम, स्वस्थ गाउँ/सहर सम्बन्धि स्थानीय तहमा पैरवी कार्यक्रम, स्वास्थ्यका विभिन्न विषयहरू सम्बन्धि सञ्चार	५३,३००.००
37001110	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	Basic Burn Care (BBC) तालिम, Basic Life Support (BLS) तालिम, Integrated R.H Morbidity Screening तालिम, Primary Emergency Care Training, SHP/SBA मोडुलर तालिम-मोडुल १, २, ३, चिकित्सकलाई Medico-Legal Training on Post Mortem Examination and Clinical Forensic Medicine, सि.टि.एस.तालीम	२९,७००.००
37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद, आधारभूत अस्पताल र प्रदेश स्थित अस्पतालहरूको न्युनतम सेवा मापदण्डको अनुगमन तथा समीक्षा तथा फलो अप, उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम १. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बोरे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समीक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण ४. आधारभूत औषधिको Quantification तथा Forecasting), प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि), प्रादेशिक अस्पतालहरूमा Telemedicine कार्यक्रम संचालन, क्लिनिक अडिट कार्यक्रम संचालन, स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि सामाजिक जवाफदेहिता (सामाजिक परिक्षण) सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम,	३१२,७००.००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यक्रम/आयोजना	कृयाकलाप	बजेट (रु. हजारमा)
37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि प्राथमिक उपचार बारे प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बाई स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम, राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (स-सम्मान बिदाइको लागि), आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम तथा स्वयंसेविकाको लागि सामग्री समेत, विद्यालयलाई स्वास्थ्य प्रवर्धनात्मक विद्यालय प्रमाणीकरण गर्ने कार्यक्रम, स्वास्थ्य प्रवर्धनात्मक विद्यालय प्रमाणीकरण र विद्यालय स्वास्थ्य सेवाको समीक्षा कार्यक्रम	३८०,१००.००
37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च, अस्पताल सुदृढिकरण खर्च, औषधी खरिद, आयुर्वेद चिकित्सालय संचालन खर्च. आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा अनुगमन तथा समन्वय, जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम, नागरिक आरोग्य अभियान तथा समन्वय, पंचकर्म पुर्वकर्म कार्यक्रम, प्रयोगशाला संचालन, मातृशिशु सुरक्षार्थ स्तनपायी आमालाई दुग्धवर्द्धक औषधी, विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम, स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक जडिबुटी तथा अन्य औषधि वितरण कार्यक्रम, स्वर्ण विन्दु प्राशन कार्यक्रम (५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको स्वास्थ्य प्रवर्धनार्थ), स्वर्णविन्दुप्राशन कार्यक्रम संचालन	१७०,१००.००
		जम्मा	५,६२५,१००.००

**स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको विवरण**

ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	रकम (रु. हजारमा)
'37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	६,००३,४००.००
'37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	२१,६५२,४००.००
'37001101	क्षयरोग नियन्त्रण	५१४,६००.००
'37001102	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	९,०००.००
'37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२,९४४,३००.००
'37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२८६,७००.००
'37001106	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१६,८००.००
'37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५६,६००.००
'37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र	५,०००.००
'37001110	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	२२,८००.००
'37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१,११४,७००.००
'37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	१,६०४,९००.००
'37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	३९८,४००.००
	जम्मा	३४,८२९,६००.००



ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	मुख्य मुख्य कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
'37001101	कार्यक्रम/आयोजना क्षयरोग नियन्त्रण	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विक्षेपण, औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परिक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च, क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू, क्षयरोग मुक्त अभियानका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू, क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	५१४,६००.००
'37001102	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	ART Counselor को तलब तथा पोशाक भत्ता, एआरटि संचालन खर्च, एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च, एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाच सोधभर्ना, अस्पतालका लागि	९,०००.००
'37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समीक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम), आमा सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च, किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा, परिवार योजना सेवा, पोषण कार्यक्रम, पोषण पुनर्स्थापना केन्द्र, प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा, स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम. स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन, स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२,९४४,३००.००

ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	मुख्य मुख्य कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
'37001105	कार्यक्रम/आयोजना महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	<p>औलो रोग सर्भिलान्स, विरामी प्रेषण, विरामी फ्लोअप, FCHV, VMW लाई अभिमुखीकरण, समीक्षा तथा स्थानीय तहहरूमा गरिने अनुगमन मुल्यांकन, community led monitoring, community score कार्ड कार्यन्वयन तथा अप्रवासी कामदार केन्द्रित क्रियाकलापहरू (The Global Fund), डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका विरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन, द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक, द्रुत प्रतिकार्यसमितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक, पालिका अस्पतालमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARDS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू, मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम, रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम, समुदाय औलो कार्यक्रम अन्तर्गत ग्रामिण औलो कार्यकर्ता तलब भत्ता समुदाय स्तरमा नर्सो रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन समुदाय, सर्पदंस, रेबिज लगायतका अन्य जुनोतिक रोगहरूको बारेमा एक स्वास्थ्यको अबधारणा सहित sensitization/अभिमुखीकरण कार्यक्रम, सिकलसेल एनेमिया, थालेसिमिया लगायतका रक्तजन्यरोगीहरूको सचेतना कार्यक्रम (screening समेत)</p>	२८६,७००.००
'37001106	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	<p>अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान, विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तालिम सहितको विलचेयर, पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान, कुष्ठ प्रभावित तथा अपाङ्गता भएको व्यक्ति भएका समुहका लागि आय आर्जन कार्यक्रम, औषधि तथा स्वयं हेरचाह सामग्री व्यवस्थापन स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वयं.सेविका परिचालन, कुष्ठरोग विरामीको सम्पर्क परिक्षण</p>	१६,८००.००

ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	मुख्य मुख्य कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
'37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा, स्थानीयतहमा तथ्यमा आधारित योजना तर्जुमा, आपतकालिन स्वास्थ्य प्रतिकार्य योजना, स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण, तथ्यांकिय विप्लेषण खाँका निर्माण तथा संस्थागत कार्य लगायत	२५६,६००.००
'37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र	मदिराजन्य तथा सुर्तीजन्य पदार्थ नियमन तथा नियन्त्रणका लागि बैठक, अनुगमनका साथै यसका न्युनिकरणका लागि सञ्चार कार्यक्रम	५,०००.००
'37001110	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	नर्सिंग कर्मचारीहरूको लागि IUCD तालिम	२२,६००.००
'37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	High attitude का कारणले हुने विरामी उपचार कार्यक्रम, आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद, सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन, स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समीक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	१,११४,७००.००
'37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम, अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र, सामाजिक सेवा एकाई र जेरियाट्रिक कार्यक्रम, अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र जेरियाट्रिक सञ्चालन, अस्पतालमा एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र कार्यक्रम सञ्चालन, राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य संयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च), विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा कार्यक्रम, सामुदायिक स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा घरदैलो कार्यक्रम	१,६०४,९००.००
'37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, चम्पादेवी ७ फुलवारी नागरिक आरोग्य केन्द्र संचालन, नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना, संचालन तथा अभियान, रामपुर आयुर्वेद चिकित्सालयमा आयुर्वेद चिकित्सा सेवा व्यवस्थापन शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम संचालन	३९६,४००.००
		जम्मा	३४,६२९,६००.००

## स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमको स्थानीय तहगत बजेटको विवरण

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80101011	विराटनगर महानगरपालिका	मोरङ	५४,३००.००
80101031	इटहरी उप-महानगरपालिका	सुनसरी	८९,६००.००
80101032	धरान उप-महानगरपालिका	सुनसरी	८५,५००.००
80101101	फुडलिङ नगरपालिका	ताप्लेजुङ	३५,८००.००
80101102	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	५५,३००.००
80101103	ईलाम नगरपालिका	इलाम	४९,९००.००
80101104	देउमाई नगरपालिका	इलाम	४८,९००.००
80101105	माई नगरपालिका	इलाम	३२,९००.००
80101106	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	७०,९००.००
80101107	अर्जुनधारा नगरपालिका	झापा	९०,९००.००
80101108	कन्काई नगरपालिका	झापा	३२,५००.००
80101109	गौरादह नगरपालिका	झापा	५०,६००.००
80101110	दमक नगरपालिका	झापा	७३,९००.००
80101111	विर्तामोड नगरपालिका	झापा	४९,९००.००
80101112	भद्रपुर नगरपालिका	झापा	३८,९००.००
80101113	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	६६,०००.००
80101114	शिवसताक्षी नगरपालिका	झापा	५७,९००.००
80101115	खाँदवारी नगरपालिका	संखुवासभा	३८,३००.००
80101116	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	४५,९००.००
80101117	धर्मदेवी नगरपालिका	संखुवासभा	२५,९००.००
80101118	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	२३,९००.००
80101119	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	२२,८००.००
80101120	म्याङलुङ नगरपालिका	तेह्रथुम	३३,२००.००
80101121	लालीगुराँस नगरपालिका	तेह्रथुम	३९,७००.००
80101122	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	५२,९००.००
80101123	षडानन्द नगरपालिका	भोजपुर	७४,६००.००
80101124	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	२४,९००.००
80101125	पाखिवास नगरपालिका	धनकुटा	४९,२००.००
80101126	महालक्ष्मी नगरपालिका	धनकुटा	४९,८००.००
80101127	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	४८,६००.००
80101128	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	५८,०००.००
80101129	बराह क्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	६२,४००.००
80101130	रामधुनी नगरपालिका	सुनसरी	३६,८००.००
80101131	उर्लाबारी नगरपालिका	मोरङ	२८,४००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80101132	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	मोरङ	३८,२००.००
80101133	बेलवारी नगरपालिका	मोरङ	६२,२००.००
80101134	रंगेली नगरपालिका	मोरङ	५८,६००.००
80101135	रतुवामाई नगरपालिका	मोरङ	४९,३००.००
80101136	लेटाङ नगरपालिका	मोरङ	३९,३००.००
80101137	सुनवर्षी नगरपालिका	मोरङ	३२,७००.००
80101138	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	मोरङ	५४,३००.००
80101139	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	५९,०००.००
80101140	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	७५,९००.००
80101141	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	खोटाङ	७०,०००.००
80101142	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	७८,७००.००
80101143	चौदण्डीगढी नगरपालिका	उदयपुर	९९,९००.००
80101144	त्रियुगा नगरपालिका	उदयपुर	५५,०००.००
80101145	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	३२,९००.००
80101146	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुंगा	५६,३००.००
80101301	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	३९,७००.००
80101302	फक्ताङलुङ गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४०,२००.००
80101303	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	२९,२००.००
80101304	मेरिङदेन गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४०,३००.००
80101305	मैवाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	३३,८००.००
80101306	पाथिभरा याङवरक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४२,९००.००
80101307	सिदिङ्वा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४०,९००.००
80101308	सिरीजङ्घा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४९,६००.००
80101309	कुम्मायक गाउँपालिका	पाँचथर	३२,६००.००
80101310	तुम्बेवा गाउँपालिका	पाँचथर	२८,९००.००
80101311	फालेलुङ गाउँपालिका	पाँचथर	३३,४००.००
80101312	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	पाँचथर	४६,३००.००
80101313	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	पाँचथर	४२,०००.००
80101314	याङवरक गाउँपालिका	पाँचथर	३२,४००.००
80101315	हिलिहाङ गाउँपालिका	पाँचथर	३५,४००.००
80101316	चुलाचुली गाउँपालिका	इलाम	२८,९००.००
80101317	फाकफोकथुम गाउँपालिका	इलाम	३७,८००.००
80101318	माईजोगमाई गाउँपालिका	इलाम	३५,०००.००
80101319	माडसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	२३,८००.००
80101320	रोङ गाउँपालिका	इलाम	२७,५००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80101321	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	३५,२००.००
80101322	कचनकवल गाउँपालिका	झापा	५२,३००.००
80101323	कमल गाउँपालिका	झापा	३३,३००.००
80101324	गौरिगंज गाउँपालिका	झापा	३२,९००.००
80101325	झापा गाउँपालिका	झापा	३५,६००.००
80101326	बाहदशी गाउँपालिका	झापा	३४,६००.००
80101327	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	झापा	३७,४००.००
80101328	हल्दिबारी गाउँपालिका	झापा	२८,५००.००
80101329	चिचिला गाउँपालिका	संखुवासभा	१५,९००.००
80101330	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	२१,६००.००
80101331	मकालु गाउँपालिका	संखुवासभा	४६,४००.००
80101332	सभापोखरी गाउँपालिका	संखुवासभा	३०,९००.००
80101333	सिलीचोड गाउँपालिका	संखुवासभा	२८,८००.००
80101334	आठराई गाउँपालिका	तेह्रथुम	४७,७००.००
80101335	छथर गाउँपालिका	तेह्रथुम	३२,५००.००
80101336	फेदाप गाउँपालिका	तेह्रथुम	३२,३००.००
80101337	मेन्छयायेम गाउँपालिका	तेह्रथुम	२१,९००.००
80101338	अरुण गाउँपालिका	भोजपुर	४८,८००.००
80101339	आमचोक गाउँपालिका	भोजपुर	३१,१००.००
80101340	ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	४९,१००.००
80101341	पौवादुङ्गा गाउँपालिका	भोजपुर	४४,१००.००
80101342	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	४२,३००.००
80101343	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	भोजपुर	२५,३००.००
80101344	हतुवागढी गाउँपालिका	भोजपुर	४७,०००.००
80101345	शहिदभूमि गाउँपालिका	धनकुटा	२८,७००.००
80101346	चौबिसे गाउँपालिका	धनकुटा	४१,४००.००
80101347	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	धनकुटा	२५,६००.००
80101348	साँगुरीगढी गाउँपालिका	धनकुटा	४९,८००.००
80101349	कोशी गाउँपालिका	सुनसरी	३१,८००.००
80101350	गढी गाउँपालिका	सुनसरी	३८,५००.००
80101351	देवानगञ्ज गाउँपालिका	सुनसरी	३८,५००.००
80101352	बर्जु गाउँपालिका	सुनसरी	४२,६००.००
80101353	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	सुनसरी	३०,१००.००
80101354	हरिनगर गाउँपालिका	सुनसरी	४३,१००.००
80101355	कटहरी गाउँपालिका	मोरङ	२५,६००.००
80101356	कानेपोखरी गाउँपालिका	मोरङ	३०,२००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80101357	केराबारी गाउँपालिका	मोरङ	३३,१००.००
80101358	ग्रामथान गाउँपालिका	मोरङ	८४,८००.००
80101359	जहदा गाउँपालिका	मोरङ	४२,९००.००
80101360	धनपालथान गाउँपालिका	मोरङ	६०,७००.००
80101361	बुढीगंगा गाउँपालिका	मोरङ	६२,२००.००
80101362	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	मोरङ	३२,३००.००
80101363	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	२१,१००.००
80101364	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	३०,३००.००
80101365	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	४३,९००.००
80101366	नेचासल्यान गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	३७,४००.००
80101367	महाकुलुङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	२६,३००.००
80101368	लिखुपिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	२१,१००.००
80101369	सोताङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	३१,०००.००
80101370	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	५८,०००.००
80101371	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	३९,८००.००
80101372	खोटेहाङ गाउँपालिका	खोटाङ	५२,४००.००
80101373	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	खोटाङ	३९,७००.००
80101374	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	खोटाङ	४०,१००.००
80101375	रावा वेसी गाउँपालिका	खोटाङ	३६,९००.००
80101376	बराहपोखरी गाउँपालिका	खोटाङ	३७,५००.००
80101377	साकेला गाउँपालिका	खोटाङ	२५,७००.००
80101378	उदयपुरगढी गाउँपालिका	उदयपुर	३४,१००.००
80101379	ताप्ली गाउँपालिका	उदयपुर	२९,६००.००
80101380	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	५७,२००.००
80101381	लिम्चुङबुङ गाउँपालिका	उदयपुर	३०,८००.००
80101382	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुंगा	४२,९००.००
80101383	चम्पादेवी गाउँपालिका	ओखलढुंगा	४५,६००.००
80101384	चिशंखुगढी गाउँपालिका	ओखलढुंगा	५४,५००.००
80101385	मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	ओखलढुंगा	७१,२००.००
80101386	मोलुङ गाउँपालिका	ओखलढुंगा	४८,६००.००
80101387	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुंगा	४७,०००.००
80101388	सुनकोशी गाउँपालिका	ओखलढुंगा	३५,६००.००
80102011	वीरगञ्ज महानगरपालिका	पर्सा	१३९,१००.००
80102031	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	धनुषा	११६,२००.००
80102032	कलैया उपमहानगरपालिका	बारा	९१,९००.००
80102033	जितपुर-सिमरा उपमहानगरपालिका	बारा	८३,०००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80102101	कञ्चनरूप नगरपालिका	सप्तरी	८८,३००.००
80102102	खडक नगरपालिका	सप्तरी	७७,३००.००
80102103	डाक्नेश्वरी नगरपालिका	सप्तरी	६०,६००.००
80102104	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	६१,२००.००
80102105	बोदेबरसाईन नगरपालिका	सप्तरी	१०८,३००.००
80102106	शम्भुनाथ नगरपालिका	सप्तरी	१२७,६००.००
80102107	सुरुगां नगरपालिका	सप्तरी	७०,९००.००
80102108	हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	सप्तरी	८४,३००.००
80102109	सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तरी	२६,१००.००
80102110	कल्याणपुर नगरपालिका	सिराहा	६६,६००.००
80102111	गोलबजार नगरपालिका	सिराहा	६३,२००.००
80102112	धनगढीमाई नगरपालिका	सिराहा	५३,४००.००
80102113	मिर्चैया नगरपालिका	सिराहा	७३,८००.००
80102114	लहान नगरपालिका	सिराहा	८८,२००.००
80102115	सिरहा नगरपालिका	सिराहा	४९,०००.००
80102116	सुखीपुर नगरपालिका	सिराहा	४४,५००.००
80102117	कर्जन्हा नगरपालिका	सिराहा	३०,८००.००
80102118	क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका	धनुषा	३५,१००.००
80102119	गणेशमान—चारनाथ नगरपालिका	धनुषा	५०,६००.००
80102120	धनुषाधाम नगरपालिका	धनुषा	३३,९००.००
80102121	नगराइन नगरपालिका	धनुषा	७१,८००.००
80102122	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	४९,५००.००
80102123	विदेह नगरपालिका	धनुषा	४३,५००.००
80102124	सबैला नगरपालिका	धनुषा	५८,५००.००
80102125	शहिदनगर नगरपालिका	धनुषा	६४,१००.००
80102126	कमला नगरपालिका	धनुषा	४१,१००.००
80102127	मिथिला विहारी नगरपालिका	धनुषा	३६,३००.००
80102128	हंसपुर नगरपालिका	धनुषा	५२,४००.००
80102129	गौशाला नगरपालिका	महोत्तरी	६७,१००.००
80102130	जलेश्वर नगरपालिका	महोत्तरी	४६,०००.००
80102131	बर्दिबास नगरपालिका	महोत्तरी	१०१,७००.००
80102132	औरही नगरपालिका	महोत्तरी	४२,१००.००
80102133	बलवा नगरपालिका	महोत्तरी	६७,८००.००
80102134	भँगाहा नगरपालिका	महोत्तरी	३९,९००.००
80102135	मटिहानी नगरपालिका	महोत्तरी	३८,१००.००
80102136	मनरा सिसवा नगरपालिका	महोत्तरी	४८,५००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80102137	रामगोपालपुर नगरपालिका	महोत्तरी	३०,३००.००
80102138	लोहरपट्टी नगरपालिका	महोत्तरी	४४,२००.००
80102139	ईश्वरपुर नगरपालिका	सर्लाही	६१,७००.००
80102140	गोडैटा नगरपालिका	सर्लाही	६२,२००.००
80102141	मलंगवा नगरपालिका	सर्लाही	३४,६००.००
80102142	लालबन्दी नगरपालिका	सर्लाही	१०६,०००.००
80102143	बरहथवा नगरपालिका	सर्लाही	७३,१००.००
80102144	बलरा नगरपालिका	सर्लाही	६०,२००.००
80102145	बागमती नगरपालिका	सर्लाही	३८,३००.००
80102146	हरिपुर नगरपालिका	सर्लाही	९८,८००.००
80102147	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	५५,५००.००
80102148	हरिपुर्वा नगरपालिका	सर्लाही	३१,५००.००
80102149	कबिलासी नगरपालिका	सर्लाही	७७,८००.००
80102150	गरुडा नगरपालिका	रौतहट	६८,६००.००
80102151	गौर नगरपालिका	रौतहट	२४,७००.००
80102152	चन्द्रपुर नगरपालिका	रौतहट	७०,४००.००
80102153	ईशनाथ नगरपालिका	रौतहट	४४,९००.००
80102154	कटहरीया नगरपालिका	रौतहट	४६,१००.००
80102155	गढीमाई नगरपालिका	रौतहट	८६,२००.००
80102156	गजुरा नगरपालिका	रौतहट	३८,५००.००
80102157	देवाही गोनाही नगरपालिका	रौतहट	६५,९००.००
80102158	परोहा नगरपालिका	रौतहट	४८,५००.००
80102159	फतुवा विजयपुर नगरपालिका	रौतहट	३७,६००.००
80102160	बौधीमाई नगरपालिका	रौतहट	८१,७००.००
80102161	माधवनारायण नगरपालिका	रौतहट	५२,२००.००
80102162	मौलापुर नगरपालिका	रौतहट	३२,९००.००
80102163	राजपुर नगरपालिका	रौतहट	४३,८००.००
80102164	वृन्दावन नगरपालिका	रौतहट	४६,५००.००
80102165	कोल्हवी नगरपालिका	बारा	५६,६००.००
80102166	निजगढ नगरपालिका	बारा	३५,७००.००
80102167	महागढीमाई नगरपालिका	बारा	७६,२००.००
80102168	सिम्रौनगढ नगरपालिका	बारा	८६,६००.००
80102169	पचरौता नगरपालिका	बारा	६६,४००.००
80102170	पोखरिया नगरपालिका	पर्सा	७३,७००.००
80102171	राजदेवी नगरपालिका	रौतहट	५४,७००.००
80102172	पर्सागढी नगरपालिका	पर्सा	४१,०००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80102173	बहुदरमाई नगरपालिका	पर्सा	५७,३००.००
80102301	अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	सप्तरी	३९,१००.००
80102302	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	सप्तरी	३०,७००.००
80102303	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	३४,०००.००
80102304	तिलाठीकोईलाडी गाउँपालिका	सप्तरी	४२,९००.००
80102305	बिष्णुपुर गाउँपालिका	सप्तरी	१९,९००.००
80102306	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	४४,६००.००
80102307	महादेवा गाउँपालिका	सप्तरी	३३,६००.००
80102308	रुपनी गाउँपालिका	सप्तरी	७५,१००.००
80102309	अर्नमा गाउँपालिका	सिराहा	३०,०००.००
80102310	औरही गाउँपालिका	सिराहा	३६,६००.००
80102311	नरहा गाउँपालिका	सिराहा	२७,६००.००
80102312	नवराजपुर गाउँपालिका	सिराहा	२६,६००.००
80102313	बरियारपट्टी गाउँपालिका	सिराहा	३४,९००.००
80102314	भगवानपुर गाउँपालिका	सिराहा	२६,९००.००
80102315	लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	सिराहा	४२,०००.००
80102316	विष्णुपुर गाउँपालिका	सिराहा	२६,९००.००
80102317	सखुवानान्करकट्टी गाउँपालिका	सिराहा	७६,०००.००
80102318	औरही गाउँपालिका	धनुषा	३६,६००.००
80102319	जनकनन्दिनी गाउँपालिका	धनुषा	६९,३००.००
80102320	बटेश्वर गाउँपालिका	धनुषा	३१,५००.००
80102321	मुखियापट्टि मुसहरमिया गाउँपालिका	धनुषा	२६,०००.००
80102322	लक्ष्मीनिया गाउँपालिका	धनुषा	३१,२००.००
80102323	एकडारा गाउँपालिका	महोत्तरी	३१,३००.००
80102324	पिपरा गाउँपालिका	महोत्तरी	३९,४००.००
80102325	महोत्तरी गाउँपालिका	महोत्तरी	२५,१००.००
80102326	सम्सी गाउँपालिका	महोत्तरी	९२,६००.००
80102327	सोनमा गाउँपालिका	महोत्तरी	३१,४००.००
80102328	चक्रघट्टा गाउँपालिका	सर्लाही	३६,७००.००
80102329	चन्द्रनगर गाउँपालिका	सर्लाही	३९,४००.००
80102330	धनकौल गाउँपालिका	सर्लाही	३६,३००.००
80102331	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	सर्लाही	३५,४००.००
80102332	रामनगर गाउँपालिका	सर्लाही	७३,९००.००
80102333	विष्णु गाउँपालिका	सर्लाही	४७,४००.००
80102334	दुर्गाभगवती गाउँपालिका	रौतहट	४०,९००.००
80102335	आदर्श कोटावल गाउँपालिका	बारा	३६,०००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80102336	करैयामाई गाउँपालिका	बारा	४०,१००.००
80102337	देवताल गाउँपालिका	बारा	२९,०००.००
80102338	परवानीपुर गाउँपालिका	बारा	३७,७००.००
80102339	प्रसौनी गाउँपालिका	बारा	२४,५००.००
80102340	फेटा गाउँपालिका	बारा	२८,९००.००
80102341	बारागढी गाउँपालिका	बारा	५८,५००.००
80102342	सुवर्ण गाउँपालिका	बारा	५०,४००.००
80102343	छिपहरमाई गाउँपालिका	पर्सा	३६,२००.००
80102344	जगरनाथपुर गाउँपालिका	पर्सा	३९,०००.००
80102345	धोबीनी गाउँपालिका	पर्सा	३७,५००.००
80102346	पकाहा मैनपुर गाउँपालिका	पर्सा	३३,२००.००
80102347	पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका	पर्सा	३८,९००.००
80102348	बिन्दबासिनी गाउँपालिका	पर्सा	२७,६००.००
80102349	सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका	पर्सा	४०,५००.००
80102350	ठोरी गाउँपालिका	पर्सा	२६,७००.००
80102351	बलान-विहुल गाउँपालिका	सप्तरी	५६,२००.००
80102352	धनौजी गाउँपालिका	धनुषा	२८,८००.००
80102353	बसबरीया गाउँपालिका	सर्लाही	३१,७००.००
80102354	कौडेना गाउँपालिका	सर्लाही	३८,४००.००
80102355	पर्सा गाउँपालिका	सर्लाही	३२,५००.००
80102356	यमुनामाई गाउँपालिका	रौतहट	३४,१००.००
80102357	विश्रामपुर गाउँपालिका	बारा	२७,९००.००
80102358	कालिकामाई गाउँपालिका	पर्सा	३३,८००.००
80102359	जिराभवानी गाउँपालिका	पर्सा	३३,९००.००
80103011	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	१३२,९००.००
80103012	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	९३,८००.००
80103013	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	१७०,२००.००
80103031	हेटौंडा उप-महानगरपालिका	मकवानपुर	६७,४००.००
80103101	कमलामाई नगरपालिका	सिन्धुली	५४,८००.००
80103102	दुधौली नगरपालिका	सिन्धुली	७३,१००.००
80103103	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	८१,६००.००
80103104	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	४६,९००.००
80103105	जिरी नगरपालिका	दोलखा	५०,९००.००
80103106	भिमेध्वर नगरपालिका	दोलखा	५६,२००.००
80103107	चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	६३,७००.००
80103108	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	८६,१००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80103109	वाहविसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४३,४००.००
80103110	धुनीबेंसी नगरपालिका	धादिङ	२८,३००.००
80103111	नीलकण्ठ नगरपालिका	धादिङ	५१,३००.००
80103112	विदुर नगरपालिका	नुवाकोट	६२,१००.००
80103113	बेलकोटगढी नगरपालिका	नुवाकोट	५१,०००.००
80103114	कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	काठमाडौं	६४,०००.००
80103115	कीर्तिपुर नगरपालिका	काठमाडौं	१०८,१००.००
80103116	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	६१,७००.००
80103117	चन्द्रागिरी नगरपालिका	काठमाडौं	१३४,३००.००
80103118	टोखा नगरपालिका	काठमाडौं	४९,३००.००
80103119	तारकेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	६७,७००.००
80103120	दक्षिणकाली नगरपालिका	काठमाडौं	५५,०००.००
80103121	नागार्जुन नगरपालिका	काठमाडौं	५५,०००.००
80103122	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	काठमाडौं	११७,५००.००
80103123	शंखरापुर नगरपालिका	काठमाडौं	७८,६००.००
80103124	गोदावरी नगरपालिका	ललितपुर	११५,९००.००
80103125	महालक्ष्मी नगरपालिका	ललितपुर	५०,३००.००
80103126	चाँगुनारायण नगरपालिका	भक्तपुर	७४,८००.००
80103127	भक्तपुर नगरपालिका	भक्तपुर	३७,७००.००
80103128	मध्यपुर थिमी नगरपालिका	भक्तपुर	५२,३००.००
80103129	सूर्यविनायक नगरपालिका	भक्तपुर	७६,६००.००
80103130	धुलिखेल नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	१८१,२००.००
80103131	नमोबुद्ध नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	७४,७००.००
80103132	पनौती नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	८०,१००.००
80103133	पांचखाल नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	५९,०००.००
80103134	बनेपा नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	५५,७००.००
80103135	मण्डनदेउपुर नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४१,८००.००
80103136	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	४९,४००.००
80103137	कालिका नगरपालिका	चितवन	४२,७००.००
80103138	खैरहनी नगरपालिका	चितवन	३९,१००.००
80103139	माडी नगरपालिका	चितवन	६१,५००.००
80103140	रत्ननगर नगरपालिका	चितवन	५७,८००.००
80103141	राप्ती नगरपालिका	चितवन	४८,२००.००
80103301	गोलन्जोर गाउँपालिका	सिन्धुली	४७,४००.००
80103302	घ्याङलेख गाउँपालिका	सिन्धुली	३०,५००.००
80103303	तीनपाटन गाउँपालिका	सिन्धुली	६०,०००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80103304	फिक्कल गाउँपालिका	सिन्धुली	४२,९००.००
80103305	मरिण गाउँपालिका	सिन्धुली	९२,२००.००
80103306	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुली	३३,९००.००
80103307	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	सिन्धुली	७४,९००.००
80103308	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	४६,५००.००
80103309	खाँडादेवी गाउँपालिका	रामेछाप	४९,२००.००
80103310	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	४०,३००.००
80103311	दोरम्बा गाउँपालिका	रामेछाप	३२,७००.००
80103312	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	रामेछाप	४२,४००.००
80103313	सुनापति गाउँपालिका	रामेछाप	४२,७००.००
80103314	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	५१,०००.००
80103315	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	दोलखा	४६,६००.००
80103316	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	४२,९००.००
80103317	वैतेश्वर गाउँपालिका	दोलखा	३५,३००.००
80103318	मेलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	३६,३००.००
80103319	विगु गाउँपालिका	दोलखा	४६,६००.००
80103320	शैलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	४९,२००.००
80103321	ईन्द्रावती गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४७,६००.००
80103322	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३५,६००.००
80103323	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३६,७००.००
80103324	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४५,७००.००
80103325	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३९,४००.००
80103326	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	२५,६००.००
80103327	लिसंखुपाखर गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३७,९००.००
80103328	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	५०,३००.००
80103329	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४२,५००.००
80103330	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	४४,९००.००
80103331	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	२४,६००.००
80103332	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	३७,५००.००
80103333	नौकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	२२,५००.००
80103334	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	रसुवा	२५,०००.००
80103335	खनियाबास गाउँपालिका	धादिङ	१६,४००.००
80103336	गङ्गाजमुना गाउँपालिका	धादिङ	४९,०००.००
80103337	गजुरी गाउँपालिका	धादिङ	३९,७००.००
80103338	गल्छी गाउँपालिका	धादिङ	२७,५००.००
80103339	ज्वालामूखी गाउँपालिका	धादिङ	२९,९००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80103340	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	४०,६००.००
80103341	थाक्रे गाउँपालिका	धादिङ	३४,१००.००
80103342	नेत्रावती डबजोङ्ग गाउँपालिका	धादिङ	२३,६००.००
80103343	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	धादिङ	३३,३००.००
80103344	रुवी भ्याली गाउँपालिका	धादिङ	२६,३००.००
80103345	सिद्धलेक गाउँपालिका	धादिङ	६६,१००.००
80103346	ककनी गाउँपालिका	नुवाकोट	४४,२००.००
80103347	किस्पाङ गाउँपालिका	नुवाकोट	३६,६००.००
80103348	तादीगाउँ गाउँपालिका	नुवाकोट	५१,३००.००
80103349	तारकेश्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	३५,६००.००
80103350	दुप्चेश्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	४२,९००.००
80103351	पञ्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	३५,४००.००
80103352	म्यागड गाउँपालिका	नुवाकोट	४२,०००.००
80103353	लिखु गाउँपालिका	नुवाकोट	५७,६००.००
80103354	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	४९,७००.००
80103355	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	३४,३००.००
80103356	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	ललितपुर	४३,३००.००
80103357	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	५१,२००.००
80103358	महाङ्काल गाउँपालिका	ललितपुर	४६,३००.००
80103359	खानीखोला गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	३०,१००.००
80103360	चौरीदेउराली गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४७,५००.००
80103361	तेमाल गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४२,५००.००
80103362	बेथानचोक गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४०,२००.००
80103363	भुम्लु गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	५७,४००.००
80103364	महाभारत गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	३३,५००.००
80103365	रोशी गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	५७,४००.००
80103366	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	३३,०००.००
80103367	कैलाश गाउँपालिका	मकवानपुर	२६,६००.००
80103368	बकैया गाउँपालिका	मकवानपुर	६२,५००.००
80103369	बागमती गाउँपालिका	मकवानपुर	२५,४००.००
80103370	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	३९,६००.००
80103371	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	मकवानपुर	२७,३००.००
80103372	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	२६,०००.००
80103373	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	मकवानपुर	३१,१००.००
80103374	इच्छाकामना गाउँपालिका	चितवन	३६,०००.००
80104011	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	२३१,३००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80104101	कावासोती नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	५६,२००.००
80104102	गैंडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	४५,५००.००
80104103	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	७४,८००.००
80104104	मध्यविन्दु नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	६९,१००.००
80104105	गल्याङ नगरपालिका	स्याङ्जा	५८,५००.००
80104106	चापाकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	६२,७००.००
80104107	पुतलीबजार नगरपालिका	स्याङ्जा	६६,९००.००
80104108	भीरकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	४९,५००.००
80104109	वालिङ नगरपालिका	स्याङ्जा	७९,५००.००
80104110	भानु नगरपालिका	तनहुँ	६४,९००.००
80104111	भिमाद नगरपालिका	तनहुँ	४४,९००.००
80104112	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	७२,६००.००
80104113	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	तनहुँ	५०,६००.००
80104114	गोरखा नगरपालिका	गोरखा	४९,०००.००
80104115	पालुङटार नगरपालिका	गोरखा	६९,८००.००
80104116	बेसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	४८,२००.००
80104117	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ	६७,४००.००
80104118	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	५५,०००.००
80104119	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	७९,३००.००
80104120	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	७४,३००.००
80104121	फलेवास नगरपालिका	पर्वत	६४,०००.००
80104122	गल्कोट नगरपालिका	बाग्लुङ	६८,५००.००
80104123	जैमिनी नगरपालिका	बाग्लुङ	६५,७००.००
80104124	ढोरपाटन नगरपालिका	बाग्लुङ	४९,४००.००
80104125	बाग्लुङ नगरपालिका	बाग्लुङ	६९,५००.००
80104126	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	५०,५००.००
80104301	बौदीकाली गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	४९,९००.००
80104302	बुलिङटार गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	४३,७००.००
80104303	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	३८,४००.००
80104304	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	३७,५००.००
80104305	अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	स्याङ्जा	३२,९००.००
80104306	आँधिखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	४२,६००.००
80104307	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङ्जा	३५,२००.००
80104308	फेदीखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	२८,७००.००
80104309	विरुवा गाउँपालिका	स्याङ्जा	३३,९००.००
80104310	हरिनाश गाउँपालिका	स्याङ्जा	२४,९००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80104311	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	तनहुँ	२५,३००.००
80104312	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	तनहुँ	२५,९००.००
80104313	घिरिङ्ग गाउँपालिका	तनहुँ	२५,३००.००
80104314	देवघाट गाउँपालिका	तनहुँ	३१,३००.००
80104315	म्याग्दे गाउँपालिका	तनहुँ	३५,७००.००
80104316	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	३८,४००.००
80104317	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	३८,०००.००
80104318	आरूघाट गाउँपालिका	गोरखा	४२,३००.००
80104319	गण्डकी गाउँपालिका	गोरखा	५१,५००.००
80104320	चुमनुव्री गाउँपालिका	गोरखा	३८,३००.००
80104321	धार्चे गाउँपालिका	गोरखा	४०,२००.००
80104322	भिमसेनथापा गाउँपालिका	गोरखा	४२,४००.००
80104323	शहिद लखन गाउँपालिका	गोरखा	४२,८००.००
80104324	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	५७,०००.००
80104325	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	गोरखा	५५,७००.००
80104326	चामे गाउँपालिका	मनाङ	१२,३००.००
80104327	नार्पा भुमि गाउँपालिका	मनाङ	१४,९००.००
80104328	नासों गाउँपालिका	मनाङ	२२,७००.००
80104329	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	मनाङ	३७,९००.००
80104330	कव्लासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	४१,४००.००
80104331	दुधपोखरी गाउँपालिका	लमजुङ	४४,१००.००
80104332	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	६२,३००.००
80104333	मसुर्याङदी गाउँपालिका	लमजुङ	५२,५००.००
80104334	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	४९,२००.००
80104335	माछापुछ्रे गाउँपालिका	कास्की	५५,२००.००
80104336	मादी गाउँपालिका	कास्की	५३,१००.००
80104337	रूपा गाउँपालिका	कास्की	३१,४००.००
80104338	जलजला गाउँपालिका	पर्वत	५९,३००.००
80104339	पैयूँ गाउँपालिका	पर्वत	३९,२००.००
80104340	महाशिला गाउँपालिका	पर्वत	३९,६००.००
80104341	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	४९,३००.००
80104342	विहादी गाउँपालिका	पर्वत	३८,५००.००
80104343	काठेखोला गाउँपालिका	बागुलङ	४६,१००.००
80104344	तमानखोला गाउँपालिका	बागुलङ	२२,४००.००
80104345	ताराखोला गाउँपालिका	बागुलङ	२६,९००.००
80104346	निसीखोला गाउँपालिका	बागुलङ	३२,१००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80104347	बढिगाड गाउँपालिका	बागुलुङ	५३,५००.००
80104348	बरेङ गाउँपालिका	बागुलुङ	३१,४००.००
80104349	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	५३,९००.००
80104350	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	४१,२००.००
80104351	मंगला गाउँपालिका	म्याग्दी	२६,९००.००
80104352	मालिका गाउँपालिका	म्याग्दी	३९,५००.००
80104353	रघुगंगा गाउँपालिका	म्याग्दी	४८,७००.००
80104354	घरपझोड गाउँपालिका	मुस्ताङ	१८,३००.००
80104355	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	२९,५००.००
80104356	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	मुस्ताङ	२७,०००.००
80104357	लोमन्थाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	२९,३००.००
80104358	बाह्रगाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	मुस्ताङ	२८,१००.००
80105031	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	५०,६००.००
80105032	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	५६,७००.००
80105033	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	दाङ	५७,३००.००
80105034	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	१०४,३००.००
80105101	बर्दघाट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	६२,४००.००
80105102	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	५७,४००.००
80105103	सुनवल नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	३५,०००.००
80105104	तिलोत्तमा नगरपालिका	रुपन्देही	७५,८००.००
80105105	देवदह नगरपालिका	रुपन्देही	४९,९००.००
80105106	लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	रुपन्देही	६३,८००.००
80105107	सिद्धार्थनगर नगरपालिका	रुपन्देही	५०,९००.००
80105108	सैनामैना नगरपालिका	रुपन्देही	४९,१००.००
80105109	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	५४,५००.००
80105110	कृष्णनगर नगरपालिका	कपिलवस्तु	८८,५००.००
80105111	बाणगंगा नगरपालिका	कपिलवस्तु	८७,९००.००
80105112	बुद्धभुमी नगरपालिका	कपिलवस्तु	८५,८००.००
80105113	महाराजगञ्ज नगरपालिका	कपिलवस्तु	७६,६००.००
80105114	शिवराज नगरपालिका	कपिलवस्तु	६०,६००.००
80105115	भुमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	५८,२००.००
80105116	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	४९,१००.००
80105117	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाँची	५३,१००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80105118	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	४७,४००.००
80105119	रामपुर नगरपालिका	पाल्पा	४२,५००.००
80105120	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	४३,३००.००
80105121	रेसुंगा नगरपालिका	गुल्मी	३३,७००.००
80105122	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	४१,७००.००
80105123	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	४२,९००.००
80105124	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	प्यूठान	१०३,९००.००
80105125	लमही नगरपालिका	दाङ	४८,५००.००
80105126	कोहलपुर नगरपालिका	बाँके	३५,७००.००
80105127	गुलरिया नगरपालिका	बर्दिया	४१,८००.००
80105128	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	४५,७००.००
80105129	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	३३,२००.००
80105130	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	३७,६००.००
80105131	राजापुर नगरपालिका	बर्दिया	६१,६००.००
80105132	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	१३६,३००.००
80105301	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	२९,०००.००
80105302	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	५५,८००.००
80105303	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	५४,३००.००
80105304	सरावल गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	४१,९००.००
80105305	ओमसतिया गाउँपालिका	रुपन्देही	४१,८००.००
80105306	कन्चन गाउँपालिका	रुपन्देही	३०,१००.००
80105307	कोटहीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	४५,९००.००
80105308	गैडहवा गाउँपालिका	रुपन्देही	३७,४००.००
80105309	मर्चवारी गाउँपालिका	रुपन्देही	३४,३००.००
80105310	मायादेवी गाउँपालिका	रुपन्देही	३३,७००.००
80105311	रोहिणी गाउँपालिका	रुपन्देही	७०,८००.००
80105312	शुद्धोधन गाउँपालिका	रुपन्देही	३८,६००.००
80105313	सम्मरीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	४१,४००.००
80105314	सियारी गाउँपालिका	रुपन्देही	४१,९००.००
80105315	मायादेवी गाउँपालिका	कपिलवस्तु	६२,९००.००
80105316	यसोधरा गाउँपालिका	कपिलवस्तु	४७,६००.००
80105317	त्रिजयनगर गाउँपालिका	कपिलवस्तु	४५,३००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80105318	शुद्धोधन गाउँपालिका	कपिलवस्तु	४८,५००.००
80105319	छत्रदेव गाउँपालिका	अर्घाखाँची	४९,८००.००
80105320	पाणिनी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	५६,६००.००
80105321	मालारानी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	४८,३००.००
80105322	तिनाउ गाउँपालिका	पाल्पा	२७,०००.००
80105323	निस्दी गाउँपालिका	पाल्पा	४०,८००.००
80105324	पूर्वखोला गाउँपालिका	पाल्पा	४०,१००.००
80105325	बगनासकाली गाउँपालिका	पाल्पा	५९,७००.००
80105326	माथागढी गाउँपालिका	पाल्पा	४२,७००.००
80105327	रम्भा गाउँपालिका	पाल्पा	५७,७००.००
80105328	रिब्दीकोट गाउँपालिका	पाल्पा	५३,१००.००
80105329	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	पाल्पा	९७,६००.००
80105330	इस्मा गाउँपालिका	गुल्मी	३२,६००.००
80105331	कालीगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	४२,६००.००
80105332	गुल्मीदरबार गाउँपालिका	गुल्मी	४५,८००.००
80105333	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	५९,०००.००
80105334	छत्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	४१,९००.००
80105335	धुर्कोट गाउँपालिका	गुल्मी	५२,४००.००
80105336	मदाने गाउँपालिका	गुल्मी	४०,१००.००
80105337	मालिका गाउँपालिका	गुल्मी	४७,३००.००
80105338	रुरु गाउँपालिका	गुल्मी	५०,६००.००
80105339	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	५२,०००.००
80105340	पुथा उत्तरसंगगा गाउँपालिका	रुकुम (पूर्वी भाग)	७०,३००.००
80105341	भूमे गाउँपालिका	रुकुम (पूर्वी भाग)	३२,३००.००
80105342	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम (पूर्वी भाग)	३१,०००.००
80105343	त्रिवेणी गाउँपालिका	रोल्पा	३९,३००.००
80105344	थवाङ गाउँपालिका	रोल्पा	३१,१००.००
80105345	परिवर्तन गाउँपालिका	रोल्पा	३१,८००.००
80105346	माडी गाउँपालिका	रोल्पा	३०,१००.००
80105347	रुन्टीगढी गाउँपालिका	रोल्पा	४४,६००.००
80105348	लुङ्ग्री गाउँपालिका	रोल्पा	३३,०००.००
80105349	गंगादेव गाउँपालिका	रोल्पा	५१,९००.००
80105350	सुनछहरी गाउँपालिका	रोल्पा	३५,४००.००
80105351	सुनिल स्मृति गाउँपालिका	रोल्पा	४५,७००.००
80105352	ऐरावती गाउँपालिका	प्यूठान	३७,४००.००
80105353	गौमुखी गाउँपालिका	प्यूठान	३७,५००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80105354	झिमरुक गाउँपालिका	प्यूठान	३४,२००.००
80105355	नौबहिनी गाउँपालिका	प्यूठान	४०,२००.००
80105356	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	३१,१००.००
80105357	माण्डवी गाउँपालिका	प्यूठान	३८,९००.००
80105358	सरुमारानी गाउँपालिका	प्यूठान	२४,४००.००
80105359	गढवा गाउँपालिका	दाङ	४६,७००.००
80105360	दंगीशरण गाउँपालिका	दाङ	३६,७००.००
80105361	बंगलाचुली गाउँपालिका	दाङ	४२,७००.००
80105362	बबई गाउँपालिका	दाङ	२६,७००.००
80105363	राजपुर गाउँपालिका	दाङ	२४,४००.००
80105364	राप्ती गाउँपालिका	दाङ	३२,६००.००
80105365	शान्तिनगर गाउँपालिका	दाङ	२३,९००.००
80105366	खजुरा गाउँपालिका	बाँके	५६,७००.००
80105367	जानकी गाउँपालिका	बाँके	४५,४००.००
80105368	डुडुवा गाउँपालिका	बाँके	३८,१००.००
80105369	नरैनापुर गाउँपालिका	बाँके	५३,५००.००
80105370	बैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	१०८,५००.००
80105371	राप्तीसोनारी गाउँपालिका	बाँके	५६,९००.००
80105372	गेरुवा गाउँपालिका	बर्दिया	३३,०००.००
80105373	बढैयाताल गाउँपालिका	बर्दिया	४०,१००.००
80106101	छायाँनाथ रारा नगरपालिका	मुगु	४०,३००.००
80106102	ठूलीभेरीनगरपालिका	डोल्पा	२२,५००.००
80106103	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	३४,५००.००
80106104	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	४२,९००.००
80106105	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	२४,२००.००
80106106	तिलागुफा नगरपालिका	कालिकोट	३२,८००.००
80106107	रास्कोट नगरपालिका	कालिकोट	१२७,३००.००
80106108	आठबिसकोट नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम)	३१,१००.००
80106109	चौरजहारी नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम)	४६,१००.००
80106110	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम)	४२,५००.००
80106111	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	४३,३००.००
80106112	बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका	सल्यान	४५,४००.००
80106113	शारदा नगरपालिका	सल्यान	४८,०००.००
80106114	गुर्भाकोट नगरपालिका	सुर्खेत	४५,२००.००
80106115	पञ्चपुरी नगरपालिका	सुर्खेत	५४,१००.००
80106116	भेरीगंगा नगरपालिका	सुर्खेत	४५,५००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80106117	लेकबेसी नगरपालिका	सुर्खेत	४३,४००.००
80106118	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	८७,८००.००
80106119	छेडागाड नगरपालिका	जाजरकोट	४७,३००.००
80106120	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	४६,२००.००
80106121	भेरीमालिका नगरपालिका	जाजरकोट	३४,८००.००
80106122	आठबीस नगरपालिका	दैलेख	३७,३००.००
80106123	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	दैलेख	२६,२००.००
80106124	दुल्लु नगरपालिका	दैलेख	६७,९००.००
80106125	नारायण नगरपालिका	दैलेख	४७,६००.००
80106301	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	६९,९००.००
80106302	मुगुमकार्मारोग गाउँपालिका	मुगु	३०,०००.००
80106303	सोरु गाउँपालिका	मुगु	३९,९००.००
80106304	काईके गाउँपालिका	डोल्पा	९८,८००.००
80106305	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	डोल्पा	९५,४००.००
80106306	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	२०,३००.००
80106307	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	डोल्पा	९५,९००.००
80106308	मुङ्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	२९,०००.००
80106309	शे फोक्सुन्डो गाउँपालिका	डोल्पा	२०,८००.००
80106310	अदानचुली गाउँपालिका	हुम्ला	९९,३००.००
80106311	खार्पुनाथ गाउँपालिका	हुम्ला	२५,६००.००
80106312	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	४५,९००.००
80106313	ताँजाकोट गाउँपालिका	हुम्ला	२०,९००.००
80106314	नाम्खा गाउँपालिका	हुम्ला	२५,८००.००
80106315	सर्केगाड गाउँपालिका	हुम्ला	४७,५००.००
80106316	सिमकोट गाउँपालिका	हुम्ला	२९,०००.००
80106317	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	३४,६००.००
80106318	गुठिचौर गाउँपालिका	जुम्ला	२९,२००.००
80106319	तातोपानी गाउँपालिका	जुम्ला	२६,४००.००
80106320	तिला गाउँपालिका	जुम्ला	३९,३००.००
80106321	पातारासी गाउँपालिका	जुम्ला	२७,०००.००
80106322	सिंजा गाउँपालिका	जुम्ला	२३,०००.००
80106323	हिमा गाउँपालिका	जुम्ला	२६,३००.००
80106324	शुभ कालिका गाउँपालिका	कालिकोट	२२,२००.००
80106325	नरहरिनाथ गाउँपालिका	कालिकोट	४४,५००.००
80106326	पचालझरना गाउँपालिका	कालिकोट	२९,८००.००
80106327	पलाता गाउँपालिका	कालिकोट	२३,०००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80106328	महावै गाउँपालिका	कालिकोट	१७,०००.००
80106329	सात्री त्रिवेणी गाउँपालिका	कालिकोट	२२,७००.००
80106330	त्रिवेणी गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम)	४८,२००.००
80106331	बाँफिकोट गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम)	५६,४००.००
80106332	सानीभेरी गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम)	३२,३००.००
80106333	कपुरकोट गाउँपालिका	सल्यान	३८,५००.००
80106334	कालिमाटी गाउँपालिका	सल्यान	२७,५००.००
80106335	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	३०,६००.००
80106336	छत्रेश्वरी गाउँपालिका	सल्यान	३५,६००.००
80106337	सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	२१,१००.००
80106338	त्रिवेणी गाउँपालिका	सल्यान	२७,७००.००
80106339	दार्मा गाउँपालिका	सल्यान	२२,७००.००
80106340	चिङ्गाड गाउँपालिका	सुर्खेत	३५,९००.००
80106341	चौकुने गाउँपालिका	सुर्खेत	३४,३००.००
80106342	बराहताल गाउँपालिका	सुर्खेत	३२,२००.००
80106343	सिम्ता गाउँपालिका	सुर्खेत	५८,५००.००
80106344	कुसे गाउँपालिका	जाजरकोट	३१,७००.००
80106345	जुनीचाँदे गाउँपालिका	जाजरकोट	३३,६००.००
80106346	बारेकोट गाउँपालिका	जाजरकोट	३४,५००.००
80106347	शिवालय गाउँपालिका	जाजरकोट	२३,२००.००
80106348	गुराँस गाउँपालिका	दैलेख	३९,५००.००
80106349	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	दैलेख	२८,०००.००
80106350	डुंगेश्वर गाउँपालिका	दैलेख	२७,९००.००
80106351	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	४८,५००.००
80106352	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख	६७,२००.००
80106353	भैरवी गाउँपालिका	दैलेख	२३,६००.००
80106354	महाबु गाउँपालिका	दैलेख	३१,७००.००
80107031	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	७७,३००.००
80107101	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	६९,३००.००
80107102	गौरीगंगा नगरपालिका	कैलाली	३६,६००.००
80107103	घोडाघोडी नगरपालिका	कैलाली	४३,२००.००
80107104	टिकापुर नगरपालिका	कैलाली	३६,४००.००
80107105	भजनी नगरपालिका	कैलाली	४३,४००.००
80107106	लम्किचुहा नगरपालिका	कैलाली	३४,९००.००
80107107	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	३३,३००.००
80107108	शिखर नगरपालिका	डोटी	५८,७००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80107109	कमलबजार नगरपालिका	अछाम	५५,५००.००
80107110	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	अछाम	५०,३००.००
80107111	मंगलसेन नगरपालिका	अछाम	५१,४००.००
80107112	साँफेवगर नगरपालिका	अछाम	७५,१००.००
80107113	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	२३,६००.००
80107114	बडिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	२५,२००.००
80107115	बुढीगंगा नगरपालिका	बाजुरा	२४,४००.००
80107116	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	३७,१००.००
80107117	जयपृथ्वी नगरपालिका	बझाङ	३३,४००.००
80107118	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	३९,९००.००
80107119	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	३४,२००.००
80107120	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	५६,६००.००
80107121	दशरथचन्द्र नगरपालिका	बैतडी	६०,६००.००
80107122	पाटन नगरपालिका	बैतडी	५७,५००.००
80107123	पुर्चौडी नगरपालिका	बैतडी	५६,९००.००
80107124	मेलौली नगरपालिका	बैतडी	४५,४००.००
80107125	अमरगढी नगरपालिका	डडेलधुरा	२५,४००.००
80107126	परशुराम नगरपालिका	डडेलधुरा	४७,४००.००
80107127	कृष्णपुर नगरपालिका	कन्चनपुर	३०,३००.००
80107128	पुनर्वास नगरपालिका	कन्चनपुर	३२,४००.००
80107129	बेदकोट नगरपालिका	कन्चनपुर	३०,१००.००
80107130	बेलौरी नगरपालिका	कन्चनपुर	४२,७००.००
80107131	भिमदत्त नगरपालिका	कन्चनपुर	३७,३००.००
80107132	चाँदनी-दोधारा नगरपालिका	कन्चनपुर	३१,९००.००
80107133	शुक्लाफाँट नगरपालिका	कन्चनपुर	३४,५००.००
80107301	कैलारी गाउँपालिका	कैलाली	५९,१००.००
80107302	चुरे गाउँपालिका	कैलाली	२६,५००.००
80107303	जानकी गाउँपालिका	कैलाली	५०,३००.००
80107304	जोशीपुर गाउँपालिका	कैलाली	२६,२००.००
80107305	बर्दगोरिया गाउँपालिका	कैलाली	२५,७००.००
80107306	मोहन्याल गाउँपालिका	कैलाली	२६,२००.००
80107307	आदर्श गाउँपालिका	डोटी	९६,५००.००
80107308	के.आई.सि. गाउँपालिका	डोटी	३२,६००.००
80107309	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	४५,०००.००
80107310	पूर्वीचौकी गाउँपालिका	डोटी	४४,१००.००
80107311	बडीकेदार गाउँपालिका	डोटी	२९,५००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80107312	बोगटान फुडिसल गाउँपालिका	डोटी	४७,९००.००
80107313	सायल गाउँपालिका	डोटी	२६,३००.००
80107314	चौरपाटी गाउँपालिका	अछाम	४३,९००.००
80107315	ढकारी गाउँपालिका	अछाम	२८,८००.००
80107316	तुर्माखाँद गाउँपालिका	अछाम	४४,९००.००
80107317	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	अछाम	३४,७००.००
80107318	मेल्लेख गाउँपालिका	अछाम	६५,२००.००
80107319	रामारोशन गाउँपालिका	अछाम	३९,५००.००
80107320	गौमुल गाउँपालिका	बाजुरा	२६,०००.००
80107321	खप्तड छेडेदह गाउँपालिका	बाजुरा	३०,३००.००
80107322	जगन्नाथ गाउँपालिका	बाजुरा	२४,०००.००
80107323	स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	बाजुरा	२९,३००.००
80107324	हिमाली गाउँपालिका	बाजुरा	९७,९००.००
80107325	साईपाल गाउँपालिका	बझाङ	९२,९००.००
80107326	केदारस्थुँ गाउँपालिका	बझाङ	५५,४००.००
80107327	खप्तडछान्ना गाउँपालिका	बझाङ	४०,५००.००
80107328	छबिसपाथिभरा गाउँपालिका	बझाङ	३२,६००.००
80107329	तालकोट गाउँपालिका	बझाङ	२५,७००.००
80107330	थलारा गाउँपालिका	बझाङ	३२,४००.००
80107331	दुर्गाथली गाउँपालिका	बझाङ	२०,९००.००
80107332	मष्टा गाउँपालिका	बझाङ	४५,२००.००
80107333	विथ्थडचिर गाउँपालिका	बझाङ	२७,०००.००
80107334	सूर्मा गाउँपालिका	बझाङ	५०,५००.००
80107335	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	२०,३००.००
80107336	दुहुँ गाउँपालिका	दार्चुला	२८,९००.००
80107337	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	३४,५००.००
80107338	व्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	७२,०००.००
80107339	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	३८,०००.००
80107340	मालिकार्जुन गाउँपालिका	दार्चुला	४५,८००.००
80107341	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	२५,९००.००
80107342	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	३२,५००.००
80107343	दोगडाकेदार गाउँपालिका	बैतडी	२९,७००.००
80107344	पंचेश्वर गाउँपालिका	बैतडी	३२,८००.००
80107345	शिवनाथ गाउँपालिका	बैतडी	२९,०००.००
80107346	सिगास गाउँपालिका	बैतडी	३७,४००.००
80107347	सुर्नया गाउँपालिका	बैतडी	४९,३००.००

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
80107348	अजयमेरु गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	३५,१००.००
80107349	आलिताल गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	२२,०००.००
80107350	गन्यापधुरा गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	४०,५००.००
80107351	नवदुर्गा गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	३०,१००.००
80107352	भागेश्वर गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	४९,३००.००
80107353	बेलडाँडी गाउँपालिका	कन्चनपुर	६४,७००.००
80107354	लालझाडी गाउँपालिका	कन्चनपुर	३६,६००.००
जम्मा			३४,६२९,६००.००

## संघ - आयोजना/स्रोतगत बजेट

बजेट (रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	नेपाल सरकार	बैदेशिक								कुल जम्मा	
			आइ डि ए हेल्थ पि फर आर	गाभी	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	जेफम्याट	डब्ल्यु एच ओ	यु एन एफ पि ए	युनिसेफ	जम्मा		
37000011	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	२१९,४००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२१९,४००
37000013	पशुपति होमियो चिकित्सालय र युनानी औषधालय	३४,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३४,०००
37000101	कान्ति बाल अस्पताल	३४४,२००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३४४,२००
37000102	शुक्रराज ट्रपिकल अस्पताल	२७३,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२७३,०००
37000103	परोपकार प्रसूति अस्पताल	३९६,२००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३९६,२००
37000104	नेपाल आर्खाँ अस्पताल	४५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	४५,०००
37000105	बी.पी. कोईराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	४२५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	४२५,०००
37000106	मनमोहन कार्डियोभास्कुलर तथा ट्रान्स्प्लान्ट केन्द्र	३०२,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३०२,०००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	नेपाल सरकार	बैदेशिक								कूल जम्मा	
			आइ डि ए हेल्थ पि फर आर	गाभी	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	जेफम्याट	डब्लु एच ओ	यु एन एफ पि ए	युनिसेफ	जम्मा		
37000107	शहिद गंगालाल हृदय केन्द्र	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	४००,०००
37000108	त्रि. वि. शिक्षण अस्पताल (सुरेश वारले समेत)	३५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३५०,०००
37000109	स्वास्थ्य कर कोषबाट संचालित कार्यक्रमहरू	३५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३५०,०००
37000110	आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेवी	१२०,६००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१२०,६००
37000111	सिंहदरबार वैद्यखाना	७६,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	७६,०००
37000112	बी.पी. कोईराला लायन्स नेत्र अध्ययन केन्द्र	२५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२५,०००
37000113	नेपाल नेत्र ज्योति संघ	६२,७००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	६२,७००
37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	६,७२९,२००	५००,०००	-	-	२०,०००	१२,६००	-	-	-	५३२,६००	७,२६२,०००
37000115	मानव अंग प्रत्यारोपण केन्द्र	३६७,५००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३६७,५००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	नेपाल सरकार	बैदेशिक								कूल जम्मा
			आइ डि ए हेल्थ पि फर आर	गाभी	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	जेफम्याट	डब्लु एच ओ	यु एन एफ पि ए	युनिसेफ	जम्मा	
37000116	एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	५,७९५,२००	-	४८०,०००	-	-	-	-	-	३,६०६,८००	९,४०२,०००
37001011	स्वास्थ्य सेवा विभाग	१७४,७००	-	-	-	-	-	-	-	-	१७४,७००
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण	७७४,९००	-	-	४६,०००	३,०००	-	-	-	४९,०००	८२३,९००
37001102	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	३०५,७००	-	-	५७,२००	-	-	-	-	५७,२००	३६२,९००
37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२,०२३,९००	-	-	-	१६,३००	६,२००	५६,७००	१,०३७,९००	३,०६१,८००	
37001105	महमारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२३८,४००	-	-	३३,०००	२५,६००	-	-	६३,२००	३०१,६००	
37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,२३६,३००	-	-	-	२,९००	२,०००	१,५००	६,४००	१,२४२,७००	
37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र	७२,१००	-	-	-	५,३००	-	९,८००	१५,१००	८७,२००	
37001110	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	६६,२००	-	-	-	१६,६००	३,५००	८,७००	२८,८००	९५,०००	

बजेट (रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	नेपाल सरकार	बैदेशिक								कूल जम्मा		
			आइ डि ए हेल्थ पि फर आर	गाभी	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	जेफम्याट	डब्लु एच ओ	यु एन एफ पि ए	युनिसेफ	जम्मा			
37001111	किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र	५१,१००	-	-	-	-	-	५,५००	-	-	-	५,५००	५९,६००
37001112	राष्ट्रिय जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	२९,७,६००	-	-	१४,३००	-	२५,४००	-	-	-	-	३९,७००	३३,७,३००
37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	६,०००	-	-	-	-	-	६,१००	-	-	-	६,१००	१२,१००
37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	३४,९००	-	-	-	-	-	७,६००	२,०००	१,५००	१,५००	११,१००	४६,०००
37002011	औषधि व्यवस्था विभाग	१७०,६००	-	-	-	-	-	६,०००	-	-	-	६,०००	१७६,६००
37003011	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	९३,१००	-	-	-	-	-	६००	-	-	-	६००	९३,९००
37004101	खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम	५६७,९००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37031101	स्वास्थ्य वीमा बोर्ड	२०,२०६,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२०,२०६,०००
37041011	स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्	१२०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१२०,०००
37061011	केन्द्रीय अस्पताल तथा प्रतिष्ठान	४,०९,६,३००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	४,०९,६,३००

आ.व. २०८३/८४ कार्यक्रम र शीर्षकगत विनियोजित बजेट पुस्तिका | ४९ |

बजेट (रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	नेपाल सरकार	बैदेशिक								कूल जम्मा	
			आइ डि ए हेल्थ पि फर आर	गाभी	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	जेफम्याट	डब्लु एच ओ	यु एन एफ पि ए	युनिसेफ	जम्मा		
37061012	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (वीर अस्पताल समेत)	१,२८७,१००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,२८७,१००
37061013	बी.पी कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२५०,०००
37061014	कर्णाली स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	३७०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३७०,०००
37061015	पाटन स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२५०,०००
37061016	राप्ती स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	५५०,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१,०५०,०००
37061017	पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	३७५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३७५,०००
	<b>जम्मा</b>	<b>४९,९५३,२००</b>	<b>४,१२६,६००</b>	<b>९५६,७००</b>	<b>४६०,०००</b>	<b>१७०,५००</b>	<b>१३६,९००</b>	<b>१३,७००</b>	<b>६२,६००</b>	<b>५,९६९,४००</b>	<b>५५,९२२,६००</b>	

## प्रदेश - आयोजना/स्रोतगत बजेट

बजेट (रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	नेपाल सरकार	जेफम्याट नगद अनुदान	कूल जम्मा
'37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	१३३२६००	१५४००	१,३४८,०००
'37001101	क्षयरोग नियन्त्रण	१५२०००	२०१००	१७२,१००
'37001102	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	८९९००	११२००	१०१,१००
'37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२५७४५००		२,५७४,५००
'37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२१०७००	३९०००	२४९,७००
'37001106	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००००		४०,०००
'37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	१९३८००		१९३,८००
'37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र	५३३००		५३,३००
'37001110	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	२९७००		२९,७००
'37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	३१२७००		३१२,७००
'37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	३८०१००		३८०,१००
'37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	१७०१००		१७०,१००
	<b>कूल जम्मा</b>	<b>५,५३९,४००</b>	<b>८५,७००</b>	<b>५,६२५,१००</b>

## स्थानीय तह - उपशिर्षक/स्रोतगत बजेट

बजेट (रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	नेपाल सरकार	जेफम्याट नगद अनुदान	आइडिए हेल्थ पिफरआर	जम्मा
'37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	४,११४,२००		१,८८९,२००	६,००३,४००
'37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	२१,६५२,४००			२१,६५२,४००
'37001101	क्षयरोग नियन्त्रण	५१४,६००			५१४,६००
'37001102	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	९,०००			९,०००
'37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२,९४४,३००			२,९४४,३००
'37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२७५,६००	११,१००		२८६,७००
'37001106	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१६,८००			१६,८००
'37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५६,६००			२५६,६००
'37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र	५,०००			५,०००
'37001110	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	२२,८००			२२,८००
'37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१,११४,७००			१,११४,७००
'37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	१,६०४,९००			१,६०४,९००
'37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	३९८,४००			३९८,४००
	कूल जम्मा	३२,९२९,३००	११,१००	१,८८९,२००	३४,८२९,६००



